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SANTRAUKA 

 Valstybės kontrolė Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko tarnyboje, Vidaus reikalų 

ministerijoje ir apskričių viršininkų administracijose atliko ribotos apimties valstybinį finansinį 

(teisėtumo) auditą, kurio metu įvertino apskričių viršininkų administracijų likvidavimo eigą, susijusią 

su valstybės lėšų ir turto valdymu, naudojimu ir disponavimu jais.  

Audito metu nustatyta, kad likviduojant apskričių viršininkų administracijas: 

 Teisės aktais valstybės institucijoms ir įstaigoms buvo pavesta įgyvendinti valstybės, 

kaip savininkės ar dalininkės turtines ir neturtines teises ir pareigas likviduotoms apskričių viršininkų 

administracijoms buvusioje pavaldţioje 91 biudţetinėje įstaigoje, 23 viešosiose įstaigose ir 2 

valstybės įmonėse. Savivaldybėms teisės aktais buvo perduotos 87-nių valstybės biudţetinių, 18-kos 

viešųjų įstaigų ir vienos valstybės įmonės savininko ar dalininko teisės ir pareigos ir nuosavybėn 

perduotas minėtų įstaigų valdomas 422 999,9 tūkst. Lt įsigijimo vertės valstybės turtas. Be to, 

apskričių viršininkų administracijos (be pavaldţių įstaigų) valstybės institucijoms ir įstaigoms valdyti 

patikėjimo teise perdavė 6 506 995,0 tūkst. Lt vertės valstybės turtą, savivaldybių nuosavybėn –     

146 245,1 tūkst. Lt vertės valstybės turtą.  

 Vilniaus miesto savivaldybė neperdavė valstybės nuosavybėn ne maţiau kaip 2 000 

kv. m. administracinių patalpų, esančių Europos a. 1, Vilniuje, kurias privalėjo perduoti pagal sutartį, 

sudarytą su Vilniaus apskrities viršininko administracija.  

 Vilniaus apskrities viršininko administracija Vilniaus miesto savivaldybei perdavė 

125,0 tūkst. Lt įsigijimo vertės anksčiau nurašytą valstybės ilgalaikį turtą; Tauragės ir Telšių 

apskričių viršininkų administracijos be Vyriausybės sprendimo, paţeisdamos teisės aktų 

reikalavimus, nurašė 67,8 tūkst. Lt įsigijimo vertės ilgalaikį turtą; Šiaulių apskrities viršininko 

administracija iš apskaitos registrų nepagrįstai išregistravo 22,6 tūkst. Lt įsigijimo vertės ilgalaikį 

turtą ir jo neperdavė nei savivaldybėms, nei kitoms valstybės institucijoms.  

 Dėl valstybinių auditų metu nustatytų klaidų ir dėl to, kad duomenys apie 4,2 mlrd. Lt 

vertės valstybinę ţemę nesuderinti su valstybės įmone Registrų centru, negalėjome patvirtinti 

teisingumo daugumos apskričių viršininkų administracijų duomenų, perduotų Nacionalinei ţemės 

tarnybai prie Lietuvos Respublikos ţemės ūkio ministerijos. 

 Dauguma apskričių viršininkų administracijų, paţeisdamos teisės aktų reikalavimus, į 

valstybės biudţetą nepervedė 605,9 tūkst. Lt, savivaldybėms – 87,3 tūkst. Lt gautų uţ turto nuomą ir 

parduotą valstybinę ţemę lėšų, kurias pervedė Sveikatos apsaugos ministerijai ir Nacionalinei ţemės 

tarnybai; Šiaulių apskrities viršininko administracija nepagrįstai nurašė 13,7 tūkst. Lt beviltišku 

nepripaţintą debetinį įsiskolinimą; Kauno apskrities viršininko administracija 12,5 tūkst. Lt valstybės 

biudţeto lėšų panaudojo priedams, priemokoms ir kompensacijoms išmokėti. Išmokėjus priedus, 
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administracijoje liko 2,9 tūkst. Lt kreditinis socialinio draudimo įmokų įsiskolinimas, dėl to šios lėšos 

buvo panaudotos neekonomiškai ir neracionaliai.  

 Negalėjome patvirtinti, kad Vilniaus apskrities viršininko administracija Nacionalinei 

ţemės tarnybai perdavė tikslų ir teisingą 91 569,8 tūkst. Lt debetinio įsiskolinimo likutį, nes 

administracijos apskaitoje buvo nepatikimi duomenys apie skolinių įsipareigojimų pagal sudarytas 

ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo išsimokėtinai sutartis vykdymą ir šie skoliniai įsipareigojimai 

nustatyta tvarka neinventorizuoti.  

 Negalėjome patvirtinti, kad Vilniaus ir Utenos apskričių viršininkų administracijos 

Nacionalinei ţemės tarnybai perdavė 1 954 tūkst. Lt kreditinį kompensacijų uţ valstybės išperkamą 

ţemę, mišką ir vandens telkinius bei gyventojų lėšų uţ projektavimo darbus įsiskolinimo likutį, nes 

nebuvo pateikti kreditinio įsiskolinimo perdavimą patvirtinantys perdavimo ir priėmimo aktai; Telšių 

apskrities viršininko administracija šiai tarnybai perdavė 49,4 tūkst. Lt maţesnį minėtų kompensacijų 

įsiskolinimą, nes Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba ir Valstybinė mokesčių inspekcija iš 

depozitinėje sąskaitoje laikomų kompensacijų lėšų nusirašė įsiskolinimus. Grąţinant šias lėšas 

asmenims, kuriems jos priklauso, Nacionalinei ţemės tarnybai gali prireikti papildomai 49,4 tūkst. Lt 

lėšų iš valstybės biudţeto.  

 Tauragės ir Utenos apskričių viršininkų administracijos nesivadovavo teisės aktų 

reikalavimais, nes neparengė ir nepateikė dalies likvidavimo laikotarpio pabaigos finansinių 

ataskaitų; Utenos apskrities viršininko administracija neteisingai tvarkė buhalterinę apskaitą; 

negalėjome patvirtinti Vilniaus apskrities viršininko administracijos balanse nurodytų likvidavimo 

laikotarpio pradţios 88 316,3 tūkst. Lt atsiskaitymo su kitais debitoriais ir kreditoriais ir 88 017,6 

tūkst. Lt kitų fondų likučių tikslumo ir teisingumo, nes buvo nepatikimi apskaitos duomenys apie 

debitorinį įsiskolinimą pagal sudarytas ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo išsimokėtinai sutartis ir 

šie įsiskolinimai teisės aktų nustatyta tvarka neinventorizuoti; Alytaus, Utenos ir Vilniaus apskričių 

viršininkų administracijos finansinėse ataskaitose klaidingai pagal ekonominę klasifikaciją nurodė iš 

viso 172,1 tūkst. Lt kasines išlaidas. 

 Koordinacinė apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisija nesvarstė 

esamo teisinio reguliavimo ir galimybės likviduojamų administracijų funkcijas perėmusioms 

valstybės institucijoms ir įstaigoms toliau vykdyti darbo prievoles pagal darbo sutartis dirbantiems 

darbuotojams ir taip sutaupyti valstybės biudţeto lėšas, skirtas išeitinėms išmokoms mokėti.  

 Vilniaus apskrities viršininko administracija 8,5 tūkst. Lt valstybės biudţeto lėšų 

panaudojo neekonomiškai ir neracionaliai, nes 2010 m. birţelio 30 d. ir 2010 liepos 1 d. įsigijo 

teisines paslaugas, susijusias su sveikatos prieţiūros įstaigos valdymu. Administracijai nebuvo 

tikslinga įsigyti šias paslaugas, nes įstaigos savininko teises ir pareigas Vyriausybė jau buvo nutarusi 

perduoti Vilniaus miesto savivaldybei, o teisės aktais viešojo administravimo funkcijos apskričių 

viršininkams buvo priskirtos vykdyti tik iki 2010 m. birţelio 30 d. Vilniaus apskrities viršininko 
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administracijos likvidatorius 2010 m. liepos 1 d. sudarė teisinių paslaugų sutartį neteisėtai, 

viršydamas vidaus reikalų ministro jam pavestus įgaliojimus, nes įsigijo teisines paslaugas, 

nesusijusias su administracijos likvidavimu. Dėl nedetalaus atliktų darbų perdavimo ir priėmimo akto 

negalėjome patvirtinti, kad Vilniaus apskrities viršininko administracija advokatų kontorai 6,2 tūkst. 

Lt sumokėjo pagal sutartyje nustatytas sąlygas ir kainą.  

Atsiţvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir į tai, kad apskričių viršininkų administracijos įgyvendino 

ne visas ankstesnių auditų metu teiktas rekomendacijas, Valstybės kontrolė šioje ataskaitoje teikia 

rekomendacijas Lietuvos Respublikos Vyriausybei, likviduotų apskričių viršininkų administracijų 

funkcijas bei valstybės savininko ar dalininko teises, pareigas ir valstybės turtą valdyti patikėjimo 

teise perėmusioms valstybės institucijoms, įstaigoms ir valstybės įmonei Valstybės turto fondui. 

  

 Audito ataskaitoje Lietuvos Respublikos Vyriausybei rekomendavome inicijuoti Lietuvos 

Respublikos biudţetinių įstaigų įstatymo pakeitimus, kuriuos priėmus, būtų išspręstas klausimas dėl 

galimybės kitoms biudţetinėms įstaigoms perimti likviduojamų biudţetinių įstaigų darbdavio darbo 

prievoles, kai šių įstaigų funkcijos yra perduodamos kitoms veikiančioms valstybės biudţetinėms 

įstaigoms ir ketinama perkelti dalį pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų.  

 Sveikatos apsaugos ministerijai rekomendavome nutraukti negyvenamųjų patalpų nuomos 

sutartis, sudarytas paţeidţiant teisės aktų reikalavimus, ir prireikus šias patalpas išnuomoti teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai rekomendavome uţtikrinti, kad pavaldi įstaiga 

Linkuvos pensionatas priimtų sprendimą dėl nenaudojamo nekilnojamojo turto nurašymo ar 

tolimesnio šio turto panaudojimo galimybių.  

 Nacionalinei žemės tarnybai rekomendavome valstybinės ţemės sklypo panaudos sutartį 

įregistruoti Nekilnojamojo turto registre. 

 Valstybės įmonei Valstybės turto fondui rekomendavome imtis priemonių, kad Vilniaus miesto 

savivaldybė perduotų valstybės nuosavybėn ne maţiau kaip 2000 m
2
 bendrojo ploto administracines 

patalpas, kurias privalo perduoti pagal sudarytą su Vilniaus apskrities viršininko administracija 

sutartį, uţtikrinti neperduoto patikėjimo teise valdyto turto kitoms valstybės institucijoms ar 

atitinkamai savivaldybei perdavimą ir spręsti klausimą dėl tolimesnio SDAALR turto panaudojimo 

galimybių.  
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 ĮŢANGA 

Ribotos apimties valstybinį finansinį (teisėtumo) auditą, vadovaudamiesi Valstybės kontrolės 

3-iojo audito departamento direktoriaus pavedimu
1
, atliko 3-iojo audito departamento direktoriaus 

pavaduotoja Rita Švedienė, Kauno skyriaus vedėja Aldona Dragašienė, Kauno skyriaus vedėjo 

pavaduotoja Dalia Sakalauskienė, Panevėţio skyriaus vedėjas Vaidotas Šukys, Vilniaus skyriaus 

vedėja Aurelija Brukštutė, vyriausioji valstybinė auditorė Irena Bogdelienė.  

Audituojamas subjektas – Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko tarnyba, adresas: 

Gedimino pr. 11, Vilnius. Identifikavimo kodas – 188604574.  

Audito tikslas – įvertinti apskričių viršininkų administracijų likvidavimo eigą, susijusią su 

valstybės lėšų ir turto valdymu, naudojimu ir disponavimu jais.  

Lietuvos Respublikos apskričių viršininkų administracijose ir Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijoje buvo atliktos audito procedūros, susijusios su apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo eiga (ţr. ataskaitos 1 priedo 1 lentelę).  

Audituojamas laikotarpis – 2010 metai. 

Lietuvos Respublikos Seimas Apskrities valdymo įstatymo ir jį keitusių įstatymų pripaţinimo 

netekusiais galios įstatymo 2 straipsnio 4 dalimi
2
 2010 m. birţelio 30 d. panaikino apskričių 

viršininkų ir jų pavaduotojų pareigybes ir nustatė, kad apskričių viršininkų administracijos 

likviduojamos teisės aktų nustatyta tvarka 2010 m. liepos 1 d.  

Apskričių viršininkų administracijoms, įgyvendindami Lietuvos Respublikos apskrities 

valdymo įstatymu priskirtas funkcijas
3
, iki 2010 m. birţelio 30 d. vadovavo apskričių viršininkai, nuo 

2010 m. liepos 1 d. iki apskričių viršininkų administracijų likvidavimo pabaigos likvidavimo 

procedūras atliko vidaus reikalų ministro įsakymais
4
 paskirti likvidatoriai. Apskričių viršininkų, 

likvidatorių ir likviduojamų apskričių viršininkų administracijų finansines ataskaitas parengusių 

asmenų sąrašas pateiktas šios ataskaitos 1 priede (2 lentelė).  

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Pavedimas, 2010-03-31 Nr. P-30-34. 
2 Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymo ir jį keitusių įstatymų pripaţinimo netekusiais galios įstatymas, 2009-07-07 Nr. 

XI-318, (2010-05-25 įstatymo Nr. XI-847 redakcija), 2 str. 4 d. 
3 Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymas, 1994-12-15 Nr. I-707 (2009-07-07 įstatymu Nr. XI-318 pripaţintas netekusiu  

galios nuo 2010-07-01). 
4 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymai: 2010-06-22 Nr. 1V-410, 1V-411, 1V-412, 1V-413, 1V-414, 1V-415, 1V-416, 

1V-417, 1V-419 ir 2010-06-23 Nr. 1V-420. [Ţiūrėta 2010-10-12] Prieiga per internetą http://www.vrm.lt/index.php?id=1122. 
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AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Atlikdami ribotos apimties valstybinį finansinį (teisėtumo) auditą, Lietuvos Respublikos 

Ministro Pirmininko tarnyboje ir Vidaus reikalų ministerijoje vertinome apskričių viršininkų 

administracijų likvidavimo eigą, susijusią su valstybės lėšų ir turto valdymu, naudojimu ir 

disponavimu jais. 

 Lietuvos Respublikos apskričių viršininkų administracijose, kurių  likvidatoriams Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė pavedė
5
 sudaryti įstaigų likvidavimo laikotarpio pradţios finansines 

ataskaitas (likvidavimo balansus) ir likvidavimo aktus, vertinome šiose finansinėse ataskaitose ir 

kitose formose pateiktus duomenis apie įstaigų likvidavimo laikotarpio valstybės lėšų ir turto 

valdymą, naudojimą ir disponavimą jais.  

Finansinių ataskaitų formos, kurių duomenys buvo vertinti kiekvienoje apskrities viršininko 

administracijoje 

Likvidavimo laikotarpio pradţiai: Išlaidų sąmatų vykdymo balansas (forma Nr. 1, su 1–3 priedais). 

Likvidavimo laikotarpio pabaigai: Išlaidų sąmatų vykdymo balansas (forma Nr. 1), Biudţeto išlaidų sąmatos 

įvykdymo ataskaita (forma Nr. 2), Įmokų į biudţetą, skiriamų specialiosioms programoms finansuoti, ataskaita 

(forma Nr. 1) Biudţeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma Nr. 2), Finansinės nuomos (lizingo) ir pirkimo 

išsimokėtinai įsipareigojimų ataskaita (forma Nr. 3), Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo ataskaita (forma Nr. 4), 

Veiklos rezultatų ataskaita. 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarimu
6
  pavedė Finansų ministerijai rengiant Lietuvos 

Respublikos 2010 metų valstybės biudţeto ir savivaldybių biudţetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo projektą asignavimus apskričių viršininkų įsteigtoms įstaigoms ir vykdomoms programoms iki 

2010 m. birţelio 30 d. numatyti apskričių viršininkų administracijoms, o nuo 2010 m. liepos 1 d. iki    

2010 m. gruodţio  31 d. – ministerijoms.  

Lietuvos Respublikos 2010 metų valstybės biudţeto ir savivaldybių biudţetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu
7
 apskričių viršininkų administracijų vykdomoms programoms įgyvendinti buvo 

skirta 223 607 tūkst. Lt valstybės biudţeto asignavimų, kurie Vyriausybės nutarimu
8
  buvo paskirstyti 

programoms vykdyti. Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo 206,4 tūkst. Lt skirta mokinių 

maitinimui skirtiems produktams įsigyti
9
, Finansų ministerija iš administruojamos programos „Valstybės 

valdymo reformos išlaidos“ skyrė 9 981,0 tūkst. Lt lėšų apskričių viršininkų administracijų darbuotojų 

išeitinėms išmokoms ir kompensacijoms uţ nepanaudotas kasmetines atostogas mokėti.   

                                                 
5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-03-10 nutarimas Nr. 248 „Dėl apskričių viršininkų administracijų likvidavimo“,                       

4.2 p.  
6 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-09-16 nutarimas Nr.1157 „Dėl apskričių viršininkų įsteigtų įstaigų ir vykdomų programų 

2010 metų asignavimų vykdant apskričių reformą“.  
7 Lietuvos Respublikos 2010 metų valstybės biudţeto ir savivaldybių biudţetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2009-12-10 

Nr. XI-563. 
8 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-01-20 nutarimas Nr. 70 „Dėl 2010 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto patvirtintų 

asignavimų paskirstymo pagal programas“. 
9 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-06-02 nutarimas Nr. 662 „Dėl lėšų skyrimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-03-

10 nutarimo Nr. 230 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“. 
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Vėliau Vyriausybė sumaţino apskričių viršininkų administracijoms skirtus asignavimus: 2010 m. 

vasario 10 d. nutarimu
10

 – 888,0 tūkst. Lt dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie 

Vidaus reikalų ministerijos perduotos civilinės saugos funkcijos, 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu
11

 – 

111 243,0 tūkst. Lt (ţr. ataskaitos 1 dalį).  

Nuo 2010 m. liepos 1 d apskričių viršininkų administracijoms pavaldţių biudţetinių įstaigų 

vykdomų programų sąmatos buvo perduotos valstybės biudţeto asignavimų valdytojams, kurie 

perėmė likviduojamų administracijų vykdytas funkcijas. 

Vadovaujantis teisės aktais apskričių viršininkų administracijų patikėjimo teise valdomas 

valstybės turtas, teisės ir pareigos buvo perduoti valstybės institucijoms, savivaldybėms ir valstybės 

įmonei Valstybės turto fondui (ţr. ataskaitos 3 dalį „Dėl valstybės savininko ar dalininko teisių, 

pareigų ir turto perdavimo“). 

Ribotos apimties valstybinis finansinis (teisėtumo) auditas atliktas pagal Valstybinio audito 

reikalavimus
12

. 

Audito metu siekdami gauti įrodymų, reikalingų audito tikslams pasiekti, apskričių viršininkų 

administracijose atlikome turto, darbo uţmokesčio ir socialinio draudimo įmokų, prekių ir paslaugų 

naudojimo išlaidų bei piniginių operacijų savarankiškas didelės apimties audito procedūras. 

Apskričių viršininkų administracijose vertinome patikėjimo teise valdomo valstybės turto, 

piniginių lėšų ir įsiskolinimų perdavimą kitoms valstybės institucijoms, įstaigoms ir savivaldybėms 

iki surašant perdavimo-priėmimo aktus. Nevertinome apskričių viršininkų administracijų valdyto 

valstybės turto, piniginių lėšų ir įsiskolinimų priėmimo, nes tai vertinama atliekant 2010 m. 

finansinius (teisėtumo) auditus valstybės institucijose, įstaigose ir savivaldybėse.  

Audito  metu stebėtojų teisėmis dalyvavome atliekant ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo, 

trumpalaikio turto ir atsargų inventorizacijose apskričių viršininkų administracijose ir jų 

struktūriniuose padaliniuose – ţemėtvarkos skyriuose, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu
13

  

sudarytos Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos, kurios sudėtį 

patvirtino  Ministro Pirmininko kancleris
14

, posėdţiuose, o nuo 2010 m. liepos 1 d. – Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu
15

 patvirtintos Likviduojamų apskričių viršininkų 

administracijų likvidavimo procedūrų uţbaigimo koordinacinės darbo grupės posėdţiuose. 

                                                 
10 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-02-10 nutarimas Nr. 106 „Dėl 2010 m. sausio 20 d. nutarimo Nr. 70 „Dėl 2010 metų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ pakeitimo“. 
11 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-08-31 nutarimas Nr. 1275 „Dėl 2010 m. sausio 20 d. nutarimo Nr. 70 „Dėl 2010 metų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ pakeitimo“. 
12 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2002-02-21 įsakymas Nr. V-26 „Dėl valstybinio audito reikalavimų patvirtinimo“ (su 

vėlesniais pakeitimais). 
13 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-09-30 nutarimas Nr. 1242 „Dėl Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 
14 Ministro Pirmininko kanclerio 2009-10-20 įsakymas Nr. V-97 „Dėl Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo 

komisijos sudėties“. [Ţiūrėta 2010-10-12] Prieiga per internetą http://www.lrv.lt/lt/veikla/komisijos/apskriciu-virsininku-likvidavimo-

komisija/ 
15 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010-06-08 įsakymas Nr. 1V-357 „Dėl Koordinacinės darbo grupės sudarymo“. 

[Ţiūrėta 2010-10-12] Prieiga per internetą http://www.vrm.lt/index.php?id=1122. 
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Ministro Pirmininko tarnyba surengė devynis Koordinacinės apskričių viršininkų 

administracijų likvidavimo komisijos posėdţius
16

.  

Nuo 2010 m. liepos 1 d. iki apskričių viršininkų administracijų likvidavimo pabaigos 

likvidavimo procedūras atliko vidaus reikalų ministro įsakymais
17

 paskirti likvidatoriai – Vidaus 

reikalų ministerijos Regionų plėtros skyriaus atitinkamų poskyrių bei Turto valdymo ir ūkio 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos darbuotojai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
16 Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos posėdţių protokolai: 2009-11-01 Nr. 1, 2009-11-12 Nr. 2, 

2009-12-08 Nr.3, 2010-12-17 Nr. 4, 2010-01-20 Nr. 5, 2010-03-18 Nr. 6, 2010-04-15 Nr. 7, 2010-05-06 Nr. 8 ir 2010-06-08 Nr. 9.  
17 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymai: 2010-06-22 Nr. 1V-410, 1V-411, 1V-412,  1V-413, 1V-414, 1V-415,             

1V-416, 1V-417, 1V-419 ir 2010-06-23 Nr. 1V-420. [Ţiūrėta 2010-10-12] Prieiga per internetą http://www.vrm.lt/index.php?id=1122. 
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PASTEBĖJIMAI 

1. Dėl apskričių viršininkų administracijų likvidavimo 

eigos 

Lietuvos Respublikos Seimas Apskrities valdymo įstatymo ir jį keitusių įstatymų pripaţinimo 

netekusiais galios įstatymu
18

 nustatė, kad apskričių viršininkų administracijos likviduojamos teisės 

aktų nustatyta tvarka 2010 m. liepos 1 d.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, siekdama įgyvendinti šį įstatymą, priėmė nutarimus, 

kuriais patvirtino Priemonių apskričių viršininkų vykdomoms funkcijoms perskirstyti planą, sudarė 

Koordinacinę apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisiją ir patvirtino jos darbo 

reglamentą, pradėjo dešimties administracijų likvidavimo procedūras ir Vidaus reikalų ministerijai 

pavedė organizuoti ir po 2010 m. liepos 1 d. uţbaigti apskričių viršininkų administracijų likvidavimą 

(ţr. ataskaitos 2 priedo 5 lentelę). 

Koordinacinė apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisija surengtuose 

posėdţiuose svarstė klausimus, susijusius su apskričių viršininkų valdomo valstybės turto apskaita, 

valstybės turto perdavimu kitoms valstybės institucijos ar savivaldybėms, administracijų valstybės 

tarnautojų perkėlimo galimybėmis į kitas valstybines institucijas ar savivaldybes, apskričių viršininkų 

vykdomų funkcijų perdavimu valstybės institucijoms ar savivaldybėms, apskričių viršininkų įsteigtų 

biudţetinių įstaigų steigėjo teisių ir viešosiose įstaigose įgyvendinamų dalininko ar savininko teisių ir 

pareigų perdavimu ir kitus su administracijų likvidavimu susijusius klausimus. 

Nuo 2010 m. liepos 1 d. iki apskričių viršininkų administracijų likvidavimo pabaigos 

likvidavimo procedūras atliko vidaus reikalų ministro įsakymais
19

 paskirti likvidatoriai – Vidaus 

reikalų ministerijos Regionų plėtros skyriaus atitinkamų poskyrių bei Turto valdymo ir ūkio 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos darbuotojai. 

Atkreiptinas dėmesys, kad teisės aktuose nebuvo numatyta apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo procedūrų baigimo data. Visos įstaigos likvidavimo laikotarpio pabaigos finansinę 

atskaitomybę sudarė 2010 m. rugsėjo 30 d. būklei. Iš Juridinių asmenų registro 2010 m. spalio 1 d. 

buvo išregistruotos penkios apskričių viršininkų administracijos (Klaipėdos, Tauragės, Utenos, Telšių 

ir Panevėţio), 2010 m. spalio mėn. – dvi (Vilniaus ir Šiaulių), tačiau iki 2010 m. lapkričio 1 d. dar 

nebuvo likviduotos ir iš Juridinių asmenų registro išregistruotos trys apskričių viršininkų 

administracijos (Alytaus, Kauno ir Marijampolės). Lietuvos Respublikos registrų centro Juridinių 

                                                 
18 Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymo ir jį keitusių įstatymų pripaţinimo netekusiais galios įstatymas, 2009-07-07 Nr. 

XI-318, 2 str. 4 d. (2010-05-25 įstatymo Nr. XI-847 redakcija). 
19 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymai: 2010-06-22 Nr. 1V-410, 1V-411, 1V-412, 1V-413, 1V-414, 1V-415,               

1V-416, 1V-417, 1V-419 ir 2010-06-23 Nr. 1V-420.  
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asmenų registre uţregistruoto likviduojamų apskričių viršininkų administracijų teisinio statuso ir 

įstaigų likvidavimo datos nurodytos ataskaitos 2 priede (3 ir 4 lentelės).  

Alytaus, Kauno ir Marijampolės apskričių viršininkų administracijos buvo likviduotos vėliau 

negu kitos administracijos, uţsitęsus valstybės turto ar skolinių įsipareigojimų kitoms institucijoms ir 

savivaldybėms perdavimo procedūroms.  

Marijampolės apskrities viršininko administracijos, likviduotos 2010 m. lapkričio 24 d., turto perdavimas 

Marijampolės apskrities viršininko administracijoje nebuvo perduoti Gelgaudiškio mokyklos ir 

Gelgaudiškio dvaro rūmų pastatai ir 1 344,9 tūkst. Lt įsiskolinimas rangovams uţ projektavimo ir 

rekonstrukcijos darbus. Šakių rajono savivaldybės taryba 2010 m. birţelio 30 d. sprendimu
20

 nusprendė perimti 

savivaldybės nuosavybėn savarankiškoms funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir 

Marijampolės apskrities viršininko administracijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, esantį Šakių  

rajono savivaldybėje, Gelgaudiškyje, tačiau sprendimo 4 punktu atsisakė perimti su Gelgaudiškio dvaro sodyba 

susijusius valstybės finansinius įsipareigojimus rangovams. Šakių rajono savivaldybės taryba 2010 m. rugsėjo 23 

d. sprendimu
21

 pripaţino minėto sprendimo 4 punktą netekusiu galios. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2010 

m. rugsėjo 29 d. priėmė nutarimą Nr. 1390 „Dėl valstybės turto perdavimo Šakių rajono savivaldybės 

nuosavybėn“, o valstybės turtas (nematerialusis turtas – 4,5 tūkst. Lt, pastatai – 93,0 tūkst. Lt, nebaigta statyba – 

1 344,9 tūkst. Lt ir kreditinis įsiskolinimas – 1 344,9 tūkst. Lt) Šakių rajono savivaldybės nuosavybėn 

perduotas
22

 2010 m. lapkričio 2 d.  

Marijampolės apskrities viršininko administracijoje taip pat laiku nebuvo perduoti: pastatas – liejykla, 

kiti statiniai ir kitas ilgalaikis materialusis turtas, kurių vertė – 358,6 tūkst. Lt, esantys Kazlų Rūdoje. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė nutarimą
23

 dėl šio turo perdavimo priėmė 2010 m. lapkričio 17 d., o turto perdavimo ir 

priėmimo aktas
24

 pasirašytas tik 2010 m. lapkričio 24 d., įstaigos likvidavimo dieną. 

 

Apskričių viršininkų administracijos 2010 m. I pusmetį vykdė programas kartu su 

pavaldţiomis biudţetinėmis įstaigomis ir naudojo šiam laikotarpiui programų vykdymui skirtus 

valstybės biudţeto asignavimus. Apskričių viršininkų administracijoms pavaldţių įstaigų, perduotų 

ministerijoms ir savivaldybėms, 2010 m. II pusmečio asignavimai buvo skirti atitinkamoms 

ministerijoms.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu
25

 sumaţino apskričių 

viršininkų administracijoms 2010 m. I pusmečiui skirtus asignavimus po to, kai šie asignavimai jau 

buvo panaudoti: 111 243,0 tūkst. Lt sumaţino apskričių viršininkų administracijų pavaldţių įstaigų 

vykdytoms programoms skirtus asignavimus ir ta pačia suma padidino ministerijų
26

 vykdomoms 

programoms skirtus asignavimus.  

                                                 
20 Šakių rajono savivaldybės 2010-06-30 sprendimas Nr. T-225 „Dėl sutikimo perimti turtą, esantį Šakių  rajono savivaldybėje, 

Gelgaudiškyje“ 
21 Šakių rajono savivaldybės 2010-09-23 sprendimas Nr. T-308 „Dėl   rajono savivaldybės tarybos 2010 m. birţelio 30 d. sprendimo 

Nr. T-225 dalinio pakeitimo“. 
22 Valstybės turto, perduodamo Šakių rajono savivaldybės nuosavybėn, perdavimo ir priėmimo 2010-11-02 aktas Nr. AKT-LVL-

52/VL-1043. 
23 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-11-17 nutarimas Nr. 1637 „Dėl valstybės turto perdavimo Kazlų Rūdos savivaldybės 

nuosavybėn“. 
24 Valstybės turto, perduodamo valdyti, naudoti ir disponuoti juo nuosavybės teise, perdavimo ir priėmimo 2010-11-24 aktas Nr. AKT-

LVL-54. 
25 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-08-31 nutarimas Nr. 1275 „Dėl 2010 m. sausio 20 d. nutarimo Nr. 70 „Dėl 2010 metų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ pakeitimo“. 
26 Ministerijos, kurioms buvo skirti 2010 m. II pusm. asignavimai apskričių viršininkų administracijų įsteigtų įstaigų, po 2010-06-30 

perduotų ministerijoms ir savivaldybėms, veiklai. 
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Paţymėtina, kad apskričių viršininkų administracijos 2010 m. I pusmečio biudţeto įvykdymo 

ataskaitose nurodė duomenis apie visų asignavimų, įskaitant pavaldţių įstaigų ir jų vykdytų 

programų, panaudojimą (ţr. ataskaitos 4 priedo 19 lentelę). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 111 243,0 tūkst. Lt sumaţino 2010 m. I pusmečio apskričių 

viršininkų administracijų asignavimus pavaldţių įstaigų programoms vykdyti po to, kai šie 

asignavimai jau buvo panaudoti, ir juos paskirstė atitinkamoms ministerijoms.  

2. Dėl likvidavimo laikotarpio finansinių ataskaitų 

vertinimo 

Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu
27

 nustatyta, kad apskričių viršininkų 

administracijos 2010 metais buhalterinę apskaitą turėjo tvarkyti vadovaudamosi Biudţetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos taisyklėmis
28

 ir šio įsakymo nustatyta tvarka parengti finansinių ataskaitų 

formas. 

 Dalis apskričių viršininkų administracijų buhalterinę apskaitą tvarkė paţeisdamos 

Buhalterinės apskaitos įstatymą ir Biudţetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisykles ir 

nesivadovavo finansų ministro įsakymu
29

: 

- Utenos apskrities viršininko administracija paţeidė Buhalterinės apskaitos įstatymą30 

ir Biudţetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisykles
31

, nes į apskaitą neįtraukė visų ūkinių operacijų 

ir ūkinių įvykių susijusių su turto ir įsipareigojimų dydţio pasikeitimu, nedarė dvejybinio įrašo; 

Utenos apskrities viršininko administracijos buhalterinė apskaita 

Nuo 2010 m. liepos 1 d. iki 2010 m. rugsėjo 30 d. likviduojama Utenos apskrities viršininko 

administracija tinkamai tvarkė tik ilgalaikio turto, atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto apskaitą. 

Atsiţvelgiant į tai, kad 2010 m. birţelio 30 d. būklei debetinio ar kreditinio įsiskolinimo uţ prekes ir paslaugas 

(išskyrus įsiskolinimą uţ parduotus išsimokėtinai ţemės sklypus) administracija neturėjo, valstybės lėšų 

naudojimo teisėtumą vertinome pagal banko sąskaitų išrašus, esamus buhalterinės apskaitos registrus, pirminius 

ir kitus dokumentus, pagal kuriuos buvo galima atsekti įvykusias ūkines operacijas.  

 

- Utenos apskrities viršininko administracija nesivadovavo finansų ministro įsakymu
32

, 

nes uţ 2010 metų veiklos laikotarpį neparengė ir nepateikė Išlaidų sąmatų vykdymo 2010 m. rugsėjo           

30 d. balanso (forma Nr. 1), Aiškinamojo rašto ir veiklos rezultatų ataskaitos, nurodytos Trečiajame 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte; Tauragės apskrities viršininko 

                                                 
27 Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas 2010-04-23 Nr. 1K-124 „Dėl 2010 metais likviduojamų biudţetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės“. 
28 Patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymu Nr. 70 „Dėl biudţetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 
29 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010-04-23 įsakymas Nr. 1K-124 „Dėl 2010 metais likviduojamų biudţetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės“. 
30  Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas, 2001-11-06 Nr. IX-574, 6 str. 2 ir  3 d. 
31  Ten pat, 1.1 p. 
32 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010-04-23 įsakymas Nr. 1K-124 „Dėl 2010 metais likviduojamų biudţetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės“, 1.2.2 p. ir 1.2.3 p. 
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administracija nesivadovavo minėtu įsakymu
33

, nes neparengė Išlaidų sąmatų vykdymo 2010 m. 

rugsėjo 30 d. balanso (forma Nr. 1) ir Biudţeto išlaidų sąmatos vykdymo 2010 m. rugsėjo 30 d. 

ataskaitos (forma Nr. 2); 

 Vilniaus apskrities viršininko administracija nesivadovavo Biudţetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos taisyklėmis
34

, nes pagal sudarytas ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo 

išsimokėtinai sutartis neregistravo kiekvieno debitoriaus įsiskolinimo atsiradimo ir atsiskaitymo. 

Pildydama registrą, administracija vienu įrašu registravo nuo sutarties sudarymo dienos debitoriaus 

sumokėtą sumą, todėl negalėjome atlikti audito procedūrų ir įsitikinti atskirų laikotarpių duomenų 

tikslumu ir teisingumu. Paţymėtina, kad šie paţeidimai buvo nustatyti ir ankstesnių auditų metu
35

. 

Nesant administracijos apskaitoje patikimų duomenų apie skolinių įsipareigojimų pagal sudarytas 

ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo išsimokėtinai sutartis vykdymą ir dėl to, kad šie skoliniai 

įsipareigojimai teisės aktų nustatyta tvarka
36

 neinventorizuoti,  negalėjome atlikti audito procedūrų ir 

patvirtinti Išlaidų sąmatų vykdymo 2010 m. geguţės 31 d. balanse nurodytų 88 316,3 tūkst. Lt 

„Atsiskaitymas su kitais debitoriais ir kreditoriais“ (aktyvo 38 eil.) ir 88 017,6 tūkst. Lt „Kiti fondai“ 

(pasyvo 58 eil.) likučių likvidavimo laikotarpio pradţioje tikslumo ir teisingumo. 

 Alytaus, Vilniaus ir Utenos apskričių viršininkų administracijos 2010 metų I pusmečio 

ir likvidavimo laikotarpio pabaigos biudţeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitose klaidingai pagal 

ekonominę klasifikaciją nurodė iš viso 172,1 tūkst. Lt darbo uţmokesčio, socialinio draudimo įmokų 

ir socialinės paramos išlaidas. 

Alytaus, Vilniaus ir Utenos apskričių viršininkų administracijų finansinėse ataskaitose nustatytos klaidos 

Alytaus apskrities viršininko administracija  Biudţeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2010-06-30 ataskaitoje darbo 

uţmokesčio ekonominės klasifikacijos straipsnyje nurodė 70,8 tūkst. Lt maţesnes, o socialinių išmokų 

(pašalpos) ekonominės klasifikacijos straipsnyje ta pačia suma nurodė didesnes kasines išlaidas. 

Vilniaus apskrities viršininko administracija 2010 m. I pusmetyje 75,6 tūkst. Lt darbo uţmokesčiui ir 

socialiniam draudimui skirtų asignavimų panaudojo pakeisdama išlaidų pagal ekonominę klasifikaciją paskirtį ir 

Biudţeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2010-09-30 ataskaitoje klaidingai nurodė 75,4 tūkst. Lt didesnes darbo 

uţmokesčio, 0,1 tūkst. Lt – socialinio draudimo įmokų, 0,1 tūkst. Lt – darbdavių socialinės paramos, o 0,1 tūkst. 

Lt maţesnes ryšių paslaugų, 38,0 tūkst. Lt – kitų prekių, 37,5 tūkst. Lt – kitų paslaugų kasines išlaidas. 

Utenos apskrities viršininko administracija nepanaudotus 25,7 tūkst. Lt darbo uţmokesčiui ir soc. draudimo 

įmokoms skirtus asignavimus panaudojo pakeisdama išlaidų pagal ekonominę klasifikaciją paskirtį ir Biudţeto 

išlaidų sąmatos įvykdymo 2010-09-30 ataskaitoje klaidingai nurodė 24,7 tūkst. Lt didesnes darbo uţmokesčio, 

0,8 tūkst. Lt – socialinio draudimo įmokų, 0,2 tūkst. Lt – darbdavių socialinės paramos ir 10,4 tūkst. Lt maţesnes 

ryšių paslaugų, 6,0 tūkst. Lt – transporto išlaikymo, 4,8 tūkst. Lt – komunalinių paslaugų, 4,5 tūkst. Lt – kitų 

paslaugų kasines išlaidas. 

 

Utenos apskrities viršininko administracija apskaitą tvarkė paţeisdama Buhalterinės 

apskaitos įstatymą ir Biudţetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisykles.  

                                                 
33 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010-04-23 įsakymas Nr. 1K-124 „Dėl 2010 metais likviduojamų biudţetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės“, 1.2.2 p.  
34 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymu Nr. 70 patvirtintos Biudţetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės 

(2008-12-08 įsakymo Nr. 1K-423 redakcija), 224 p. 
35  Valstybinio audito ataskaita, 2010-05-13 Nr. FA-P-34-20-27. 
36 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-03 nutarimas Nr. 719 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais), 5 p. 
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Utenos ir Tauragės apskričių viršininkų administracijos nesivadovavo finansų ministro 

įsakymu, nes neparengė ir nepateikė dalies likvidavimo laikotarpio pabaigos finansinių 

ataskaitų.   

Alytaus, Utenos ir Vilniaus apskričių viršininkų administracijos 2010 metų I pusmečio ir 

likvidavimo laikotarpio pabaigos biudţeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitose 

klaidingai pagal ekonominę klasifikaciją nurodė kasines išlaidas, iš viso 172,1 tūkst. Lt. 

Vilniaus apskrities viršininko administracija nesivadovavo Biudţetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos taisyklėmis, nes pagal sudarytas ţemės sklypų pirkimo ir 

pardavimo išsimokėtinai sutartis neregistravo kiekvieno debitoriaus įsiskolinimo 

atsiradimo ir atsiskaitymo. Nesant administracijos apskaitoje patikimų duomenų apie šių 

skolinių įsipareigojimų vykdymą ir dėl to, kad šie įsipareigojimai teisės aktų nustatyta 

tvarka neinventorizuoti, negalėjome atlikti audito procedūrų ir patvirtinti Vilniaus 

apskrities viršininko administracijos Išlaidų sąmatų vykdymo 2010 m. geguţės 31 d. 

balanse nurodytų 88 316,3 tūkst. Lt „Atsiskaitymas su kitais debitoriais ir kreditoriais“ 

(aktyvo 38 eil.) ir 88 017,6 tūkst. Lt „Kiti fondai“ (pasyvo 58 eil.) likučių likvidavimo 

laikotarpio pradţioje tikslumo ir teisingumo. 

3. Dėl valstybės savininko ar dalininko teisių, pareigų ir 

turto perdavimo 

Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos posėdţiuose
37

 buvo 

svarstyti klausimai ir priimti nutarimai dėl apskričių viršininkų įsteigtų biudţetinių įstaigų ir 

viešosiose įstaigose įgyvendinamų dalininko/savininko teisių ir pareigų perdavimo valstybės ir 

savivaldybių institucijoms bei įstaigų likvidavimo, taip pat administracinių pastatų/patalpų, SDAALR 

turto ir kito valstybės turto perdavimo valstybės ir savivaldybių institucijoms.  

3.1. Apskričių viršininkų administracijoms pavaldţių ir kitų įstaigų 

bei įmonių savininko (dalininko) teisių, pareigų ir turto 

perdavimas 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais nuo 2010 m. liepos 1 d. teisės 

aktuose nurodytoms valstybės institucijoms ir įstaigoms buvo pavesta įgyvendinti valstybės, kaip 

savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas apskričių viršininkų administracijoms pavaldţioje 

91 įstaigoje, dalininko/savininko teises ir pareigas 23 viešosiose įstaigose ir 2 valstybės įmonėse (ţr. 

ataskaitos 3 priedo 6, 9, 10, 12 ir 13 lenteles).  

                                                 
37 Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos posėdţių protokolai: 2009-11-01 Nr. 1, 2009-11-12 Nr. 2, 

2009-12-08 Nr.3, 2010-12-17 Nr. 4, 2010-01-20 Nr. 5, 2010-03-18 Nr. 6, 2010-04-15 Nr. 7, 2010-05-06 Nr. 8 ir 2010-06-08 Nr. 9. 
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Savivaldybių nuosavybėn perduotos: 

- 87-nių valstybės biudţetinių įstaigų savininko teisės ir pareigos ir šių įstaigų patikėjimo teise 

valdomas 269 826,2 tūkst. Lt įsigijimo vertės (183 988,4 tūkst. Lt likutinės vertės) valstybės 

ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas; 

- 18-kos viešųjų įstaigų, kuriose valstybės įnašo vertė buvo 2 067,3 tūkst. Lt, valstybės 

dalininko/savininko teisės ir pareigos ir šių įstaigų panaudos pagrindais valdomas 129 118,7 tūkst. Lt 

įsigijimo vertės (88 658,1 tūkst. Lt likutinės vertės) valstybės ilgalaikis materialusis ir nematerialusis 

turtas; 

- vieną valstybės įmonę pertvarkius į savivaldybės įmonę, savivaldybei nuosavybėn buvo 

perduotas valstybės įmonės patikėjimo teise valdytas 126,7 tūkst. Lt įsigijimo vertės (52,0 tūkst. Lt 

likutinės vertės) ilgalaikis materialusis valstybės turtas; 

- minėtų įstaigų ir įmonės valdomas 23 928,3 tūkst. Lt įsigijimo vertės trumpalaikis valstybės 

turtas.  

Savivaldybių nuosavybėn buvo perduotas iš viso 422 999,9 tūkst. Lt įsigijimo vertės šių 

įstaigų ir įmonės valdytas valstybės turtas (ţr. ataskaitos 3 priedo 11 lentelę). 

Vyriausybė nutarė
38

 viešosios įstaigos Vilniaus universitetinės Antakalnio ligoninės savininko 

teises ir pareigas ir 9 802,5 tūkst. Lt likutinės vertės nekilnojamąjį  turtą, 1 300,7 tūkst. Lt likutinės 

vertės kitą ilgalaikį turtą, 254,6 tūkst. Lt įsigijimo vertės trumpalaikį turtą perduoti Vilniaus miesto 

savivaldybei, tačiau Vilniaus apskrities viršininko administracija, vadovaudamasi Vyriausybės 

nutarimu
39

, perdavė Sveikatos apsaugos ministerijai šios viešosios  įstaigos savininko turtines ir 

neturtines teises bei pareigas ir turtą iki šios teisės ir pareigos teisės aktų nustatyta tvarka bus 

perduotos Vilniaus miesto savivaldybei ar bus priimtas kitoks sprendimas. Likvidavus Vilniaus 

apskrities viršininko administraciją, liko neįvykdytas Vyriausybės nutarimas, nes viešoji įstaiga 

Vilniaus universitetinė Antakalnio ligoninė nebuvo perduota Vilniaus miesto savivaldybei.  

Ministro Pirmininko tarnyba informavo
40

 Valstybės kontrolę, kad Vilniaus miesto 

savivaldybės taryba priėmė 2011 m. sprendimą Nr. 1-2000 „Dėl sutikimo perimti iš Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos viešosios įstaigos Vilniaus universitetinės Antakalnio 

ligoninės dalininko teises, pareigas ir turtą“ ir Vyriausybės nutarimo nuostatas įgyvendins Sveikatos 

apsaugos ministerija. 

                                                 
38 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-06-29 nutarimas Nr. 919 „Dėl viešosios įstaigos Vilniaus universitetinės Antakalnio 

ligoninės savininko turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų bei valstybės turto perdavimo“. 
39 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-03-10 nutarimas Nr. 248 „Dėl apskričių viršininkų administracijų likvidavimo“                      

(2010-06-16 nutarimo Nr. 795 redakcija), 9 p. 
40   Ministro Pirmininko tarnybos 2011-03-17 raštas Nr. 63-1102 „Dėl valstybinio audito ataskaitos „Dėl apskričių viršininkų 

administracijų likvidavimo eigos vertinimo“ projekto“. 
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3.2. Apskričių viršininkų administracijų (be pavaldţių įstaigų) 

patikėjimo teise valdyto valstybės turto perdavimas 

Apskričių viršininkų administracijos 2010 m. sausio 1 d. patikėjimo teise valdė, naudojo ir 

disponavo 5 727 720,6 tūkst. Lt vertės, 2010 m. birţelio 30 d. – 6 499 803,5 tūkst. Lt vertės valstybės 

turtu. Turtas šiuo laikotarpiu padidėjo 772 082,9 tūkst. Lt dėl priemonių, kurių ėmėsi dalis 

likviduojamų įstaigų, siekdamos valstybinės ţemės sklypus uţregistruoti buhalterinėje apskaitoje (ţr. 

ataskaitos 3 priedo 7 ir 8 lenteles).  

Šiaulių apskrities viršininko administracijos priimtos priemonės dėl valstybinės ţemės apskaitos 

Šiaulių apskrities viršininko administracija duomenis apie patikėjimo teise valdomus ir indeksuota verte 

apskaitomus valstybinės ţemės  sklypus 2010 metų I pusmetyje suderino su valstybės įmone Registrų centru ir 

buhalterinėje apskaitoje uţregistravo šį turtą vidutine rinkos verte.  

Dėl minėtų prieţasčių 2010 metų I pusm. pabaigoje 869 841,1 tūkst. Lt padidėjo  ţemės ir ţemės išteklių likutis.  

Apskričių viršininkų administracijos 2010 metais savivaldybėms perdavė 146 245,1 tūkst. Lt 

vertės, kitoms valstybės institucijoms/įstaigoms – 6 506 995,0 tūkst. Lt vertės patikėjimo teise 

valdomą valstybės turtą, iš jo valstybės įmonei Valstybės turto fondui – 65 396,2 tūkst. Lt (likutinė 

vertė 46 736,9 tūkst. Lt) vertės nekilnojamąjį, ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą ir 240,2 tūkst. 

Lt įsigijimo vertės atsargas. SDAALR turtas buvo perduotas  valstybės įmonei Valstybės turto fondui 

(10 410,0 tūkst. Lt vertės) ir Kūno kultūros ir sporto departamentui (22 679,2 tūkst. Lt vertės), (ţr. 

ataskaitos 3 priedo 12–15 lenteles). 

Administracinių patalpų perdavimas 

Koordinacinė apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisija nusprendė
41

 apskričių 

viršininkų administracijų administracines patalpas perduoti Valstybės turto fondui, valstybės ir 

savivaldybių institucijoms pagal protokolų prieduose išdėstytus pasiūlymus.  

Vilniaus apskrities viršininko administracija ir Vilniaus miesto savivaldybė 2002 m. lapkričio 

26 d. sudarė sutartį Nr. 137 (toliau – Sutartis), pagal kurią Vilniaus miesto savivaldybė įsipareigojo 

perduoti valstybės nuosavybėn ne maţiau kaip 2000 m
2
 bendrojo ploto naujas apskrities 

administracines patalpas, kurios bus įrengtos atskirame pastate Vilniuje, Europos a. 1. Atkreiptinas 

dėmesys, kad Sutartyje nebuvo nustatytas patalpų perdavimo valstybės nuosavybėn terminas. 

Minėtų administracinių patalpų Vilniaus miesto savivaldybė valstybės nuosavybėn neperdavė. 

Vilniaus apskrities viršininko administracija iki likvidavimo pabaigos šiomis patalpomis naudojosi 

pagal 2004 m. rugpjūčio 11 d. negyvenamųjų patalpų panaudos sutartyje Nr.1-1-103 su UAB 

„Vilniaus kapitalinė statyba“ (2010 m. pertvarkyta į UAB „Vilniaus vystymo kompanija“) nustatytas 

sąlygas. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo 2010 m. rugsėjo 20 d. 

duomenimis, šiomis patalpomis nuosavybės teise disponuoja UAB „Vilniaus vystymo kompanija“. 

 

                                                 
41 Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos posėdţių protokoliniai nutarimai 2010-03-18 Nr. 6; 2010-

04-15 Nr. 7, 2010-06-08 Nr. 9. 
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Vilniaus apskrities viršininko administracijos priimtos priemonės dėl administracinių patalpų perdavimo 

valstybės nuosavybėn  

Vyriausybė, atsiţvelgdama į Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimą
42

,  nutarimu
43

 perdavė 

savivaldybės nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausančias ir tuo metu Vilniaus apskrities viršininko 

patikėjimo teise valdytas ir naudotas negyvenamąsias patalpas Vilniuje, Gedimino pr. 14, 24 ir 37. Savivaldybė 

ir administracija, atsiţvelgdamos į šį Vyriausybės nutarimą, sudarė Sutartį, pagal kurią savivaldybė įsipareigojo 

perduoti valstybės nuosavybėn ne maţiau kaip 2000 m
2
 bendrojo ploto naujas apskrities administracines 

patalpas, kurios bus įrengtos atskirame pastate, pastatytame 1,28 ha ţemės sklype, kadastro Nr. 0101/032:380, 

Vilniuje, Europos a. 1. Vilniaus apskrities viršininko administracija panaudos teisėmis naudojosi šiomis 

patalpomis (unikalus Nr. 4400-0288-4077:8708, bendrasis plotas daugiau negu 3000 m
2
) iki likvidavimo 

pabaigos.  

Valstybės kontrolė 2009 m. gruodţio 14 d. raštu Nr. S-(34-1.10.1)-2600 buvo nurodţiusi Vilniaus 

apskrities viršininkui, kad Sutartyje nenustatytas patalpų perdavimo valstybės nuosavybei terminas, todėl raštu 

apskrities viršininkui siūlė nedelsiant spręsti klausimą dėl galimybės įpareigoti Vilniaus miesto savivaldybę 

įvykdyti Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus. Vilniaus apskrities viršininkas 2009 m. gruodţio 23 d. raštu Nr. 

(51)-1.2-3246-(3.31) informavo Valstybės kontrolę, kad administracija, siekdama paspartinti patalpų perdavimą 

valstybės nuosavybėn, 2006 m. kovo 1 d. raštu Nr. (50)-1.2-922-(3.31), 2006 m. geguţės 30 d. raštu Nr. (50)-

1.2-2145-(3.31), 2006 m. rugsėjo 14 d. raštu  Nr. (50)-1.2-3612-(3.31), 2008 m. balandţio 18 d. raštu Nr. (50)-

1.2-1420-(3.31) ir 2009 m. lapkričio 26 d. raštu Nr. (51)-1.2-2935-(3.31) kreipėsi į Vilniaus miesto savivaldybę 

dėl veiksmų, susijusių su patalpų perdavimu, pagreitinimo. Savivaldybė raštuose apskričiai nurodė, kad ji 

perduos valstybės nuosavybėn panaudos pagrindais valdomas patalpas tada, kai bus įgyvendintas UAB „Vilniaus 

kapitalinė statyba“ pertvarkymo į savivaldybės įmonę planas.  

 

Valstybės kontrolė, atsiţvelgdama į tai, kad likviduojant nebuvo sprendţiamas Vilniaus 

apskrities viršininko administracijos įgytų teisių į administracines patalpas, esančias Vilniuje, 

Europos a. 1, pagal Sutartį perdavimas, raštu
44

 informavo Ministro Pirmininko tarnybą, Vidaus 

reikalų ministeriją ir Vilniaus apskrities viršininko administracijos likvidatorių ir rekomendavo 

spręsti klausimą dėl sutarties vykdymo.  

Ministro Pirmininko tarnyba raštu
45

 informavo Valstybės kontrolę, kad,  įgyvendindama 

Valstybės kontrolės rekomendaciją, Lietuvos Respublikos Vyriausybė pavedė
46

 valstybės įmonei 

Valstybės turto fondui pagal šią sutartį įgyvendinti likviduojamos administracijos turtines teises ir 

pareigas. 

Atkreipiame dėmesį, kad Vilniaus miesto savivaldybė iki šiol nesiėmė priemonių, kad būtų 

įvykdyti savivaldybės Sutartyje prisiimti įsipareigojimai. Iš Vilniaus apskrities viršininko 

administracijos 2006–2009 m. raštų savivaldybei galima spręsti, kad buvo siekiama paspartinti 

patalpų perdavimą valstybės nuosavybėn, tačiau Vilniaus miesto savivaldybė raštuose nurodė, kad 

valstybės nuosavybėn administracijos panaudos pagrindais valdomos patalpos bus perduotos 

įgyvendinus UAB „Vilniaus kapitalinė statyba“ pertvarkymo į savivaldybės įmonę planą. UAB 

„Vilniaus kapitalinė statyba“ 2010 m. pradţioje buvo pertvarkyta į UAB „Vilniaus vystymo 

kompanija“, bet ne į savivaldybės įmonę, o patalpų perdavimas valstybės nuosavybėn liko 

neišspręstas. 

                                                 
42 Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2002-11-06 sprendimas Nr. 704. 
43 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-01-21 nutarimas Nr. 70. 
44 Valstybės kontrolės 2010-09-14 raštas Nr. S-(30-1638)-2089. 
45 Ministro Pirmininko tarnybos 2010-10-22 raštas Nr. 63-5865. 
46 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-10-13 nutarimas Nr. 1462 „Dėl įgaliojimų suteikimo“. 
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Vyriausybei pritarus,
47

 nuo 2011 m. sausio 14 d. administracinėmis patalpomis pagal su UAB 

„Vilniaus vystymo kompanija“ sudarytą panaudos sutartį
48

 naudojasi Valstybinė ligonių kasa prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos.  

Vilniaus miesto savivaldybė neperdavė valstybės nuosavybėn ne maţiau kaip 2000 kv. m. 

administracinių patalpų, esančių Europos a. 1, Vilniuje, kurias privalėjo perduoti pagal 

sudarytą su Vilniaus apskrities viršininko administracija sutartį.  

 

Kito patikėjimo teise valdomo valstybės ilgalaikio turto perdavimas 

 Vilniaus apskrities viršininko administracija, perdavimo ir priėmimo aktu
49

 Vilniaus 

miesto savivaldybei perdavė 125,0 tūkst. Lt įsigijimo vertės ilgalaikį turtą, kuris Vilniaus apskrities 

viršininko buvo anksčiau nurašytas
50

.  Minėtą turtą panaudos teisėmis naudojo viešoji įstaiga 

Sapiegos ligoninė.  

 Šiaulių apskrities viršininko administracija iš buhalterinės apskaitos registrų 

nepagrįstai išregistravo
51

 garaţus (6 vienetus), esančius Dagilėlio g., Pakruojyje, kurių įsigijimo vertė 

22,6 tūkst. Lt,  likutinė vertė 9, 1 tūkst. Lt. Likvidatorius nurodė
52

, kad turtas iš apskaitos registrų 

išregistruotas nurodant, kad jis nuosavybės teise nepriklauso Šiaulių apskrities viršininko 

administracijai, nes garaţai nėra teisiškai įregistruoti, jais faktiškai naudojasi Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija
53

. Paţymėtina, kad minėtas valstybės turtas patikėjimo teise buvo 

valdomas Šiaulių apskrities viršininko administracijos, todėl jis teisingai buvo apskaitytas 

administracijos buhalterinėje apskaitoje ir iš apskaitos registrų negalėjo būti išregistruotas kaip 

administracijai nepriklausantis turtas. Valstybės turtą išregistravus iš apskaitos registrų, jis liko 

neperduotas nei savivaldybėms, nei valstybės institucijoms. 

 Tauragės ir Telšių apskričių viršininkų administracijos, paţeisdamos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintą Pripaţinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašą
54

, be 

Vyriausybės sprendimo nurašė iš viso 67,8 tūkst. Lt įsigijimo vertės ilgalaikį turtą (orlaivius ir 

priešgaisrinį tvenkinį). 

 

                                                 
47 Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolinis 2010-10-20 nutarimas Nr. 68. 
48 Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir UAB „Vilniaus vystymo kompanijos“ negyvenamųjų 

(administracinių) patalpų panaudos sutartis, 2011-01-14 Nr. 1SUT-19. 
49 Perdavimo ir priėmimo aktas, 2010-07-30 Nr. LVL-86. 
50 Vilniaus apskrities viršininko 2010-06-29 įsakymas Nr. 2.3-8916-(51). 
51 Šiaulių apskrities viršininko administracijos likvidatoriaus 2010-09-30 įsakymas Nr. LV-73 „Dėl ilgalaikio turto ir debetinių 

įsiskolinimų nurašymo“ 
52 Ten pat, 1.1 punktas. 
53 Ten pat, 1 priedas. 
54 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimu Nr. 1250 patvirtintas Pripaţinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašas (2002-11-11 nutarimo Nr.1769 redakcija), 

11.1.1 p. 
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Tauragės ir Telšių apskričių viršininkų administracijose iš apskaitos registrų išregistruotas ir nurašytas 

patikėjimo teise valdomas valstybės turtas 

Tauragės apskrities viršininko administracijos sudaryta komisija valstybės patikėjimo teise valdomą valstybei 

nuosavybės teise priklausantį turtą – du sklandytuvus L–13 „BLANIK“ (inventorinis Nr. 015018, įsigijimo vertė 

29 838,0 Lt, pagaminimo m. – 1959 ir inventorinis Nr. 015020, įsigijimo vertė 29 838,0 Lt, pagaminimo m. 

1960), kurių įsigijimo vertė 59676,0 Lt (abu be likutinės vertės), apţiūros aktu
55

 pripaţino esant negalimus 

eksploatuoti ir nurašė
56

. Paţymėtina, kad sklandytuvai priskiriami orlaiviams, kurie pagal Civilinio kodekso 1.98 

straipsnio 3 dalį yra nekilnojamasis turtas. 

Telšių apskrities viršininko administracijos sudaryta komisija valstybės patikėjimo teise valdomą valstybei 

nuosavybės teise priklausantį turtą – priešgaisrinį tvenkinį, kurio įsigijimo vertė 8 137,0 Lt (likutinė vertė 3 

757,0 Lt) pripaţino esant negalimu naudoti ir nurašė
57

.  

Sklandytuvai ir priešgaisrinis tvenkinys buvo nurašyti be Vyriausybės sprendimo. 

 

 Atliekant 2008–2010 m. valstybinius auditus apskričių viršininkų administracijose 

buvo nustatytos reikšmingos valstybinės ţemės apskaitos klaidos: neuţregistruoti apskaitoje arba 

neteisingai uţregistruoti suformuoti valstybinės ţemės sklypai. Apskričių viršininkų 

administracijoms rekomendavome uţtikrinti tikslią valstybinės ţemės sklypų apskaitą. Atkreiptinas 

dėmesys, kad Šiaulių apskrities viršininko administracija 2010 metų I pusmetyje suderino su 

valstybės įmone Registrų centru duomenis apie patikėjimo teise valdomus valstybinės ţemės  sklypus  

ir uţregistravo apskaitoje šį turtą vidutine rinkos verte. Dėl to administracijos apskaitoje 2010 metų I 

pusmečio pabaigoje 869 841,1 tūkst. Lt padidėjo ţemės ir ţemės išteklių likutis.  

Kitos apskričių viršininkų administracijos, išskyrus Telšių administracijos Plungės 

ţemėtvarkos skyrių, perduodamų Nacionalinei ţemės tarnybai duomenų apie 4 156 166,4 tūkst. Lt 

vertės valstybinę ţemę, nederino su valstybės įmone Registrų centru. Dėl to Nacionalinei ţemės 

tarnybai pateikti duomenys apie patikėjimo teise valdomus valstybinės ţemės  sklypus  gali būti 

neteisingi. 

 

2008–2010 metų finansinių (teisėtumo) auditų metu nustatytos valstybinės ţemės apskaitos klaidos ir 

neatitikimai  

2008 ir 2009 metais atlikdami valstybinį finansinį (teisėtumo) auditą Klaipėdos, Tauragės, Telšių Alytaus, 

Utenos, Vilniaus apskričių viršininkų administracijose nustatėme reikšmingas valstybinės ţemės apskaitos 

klaidas – neregistruotus apskaitoje ar neteisingai uţregistruotus suformuotus ţemės sklypus. 2010 metais 

nustatėme, kad Telšių administracijos Plungės ţemėtvarkos skyrius apskaitoje neįregistravo Nekilnojamojo turto 

registre įregistruotų 7 ţemės sklypų, kurių nominali vertė 394,6 tūkst. Lt. Telšių administracija ėmėsi priemonių 

ir prieš perduodant duomenis apie valstybinės ţemės sklypus Nacionalinei ţemės tarnybai, atliko Plungės 

ţemėtvarkos skyriaus perduodamų duomenų sutikrinimą su Registrų centro duomenimis. Atlikus duomenų 

sutikrinimą, apskaitoje papildomai uţregistruota ţemės sklypų uţ 1 567,6 tūkst. Lt, iš jų ir minėti 394,6 tūkst. Lt 

nominalios vertės 7 ţemės sklypai. Telšių ir Maţeikių ţemėtvarkos skyriai perdavė  Nacionalinei ţemės tarnybai 

84 216,2 tūkst. Lt vertės ţemės sklypus, duomenų nesutikrinę su Registrų centro duomenimis.  

Nacionalinei ţemės tarnybai apskričių viršininkų administracijos perdavė iš viso 4 156 166,4 tūkst. Lt vertės 

valstybinės ţemės sklypus: Marijampolės – 279 443,6 tūkst. Lt, Kauno – 703 589,9 tūkst. Lt., Alytaus – 176 

401,3 tūkst. Lt, Vilniaus – 1 460 866,1 tūkst. Lt, Utenos – 230 400,6 tūkst. Lt, Panevėţio – 311 439,2 tūkst. Lt, 

Klaipėdos – 811 387,0 tūkst. Lt, Tauragės – 98 422,5 tūkst. Lt, Telšių – 84 216,2 tūkst. Lt, tačiau  šių duomenų 

nederino su valstybės įmone Registrų centru, todėl  šiai tarnybai pateikti duomenys gali būti neteisingi. 

                                                 
55 Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti ilgalaikio turto apţiūros 2010-03-02 aktas Nr. 32. 
56 Pripaţinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto nurašymo ir likvidavimo 

2010-03-03 aktai Nr. 72 ir 73. 
57 Pripaţinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto nurašymo ir likvidavimo 

aktas 2010-03-10 Nr. ITN10-0630 (priešgaisrinis tvenkinys). 
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Nacionalinė ţemės tarnyba informavo
58

 Valstybės kontrolę, kad uţtikrinant tikslią valstybinės 

ţemės sklypų apskaitą, 2011 m. sausio mėn. suderino apskričių viršininkų administracijų gautus 

apskaitos duomenis su VĮ Registrų centro duomenimis. 

Likviduojant apskričių viršininkų administracijas, valstybės turtas (įsigijimo verte): 

- 125,0 tūkst. Lt perduotas Vilniaus miesto savivaldybei anksčiau Vilniaus apskrities 

viršininko administracijos nurašytas ilgalaikis turtas; 

- 67,8 tūkst. Lt ilgalaikis turtas nurašytas be Vyriausybės sprendimo, paţeidţiant teisės 

aktų reikalavimus (59,7 tūkst. Lt – Tauragės, 8,1 tūkst. Lt – Telšių apskrities viršininko 

administracijoje);  

- 22,6 tūkst. Lt nepagrįstai išregistruotas iš apskaitos registrų Šiaulių apskrities viršininko 

administracijoje ir neperduotas kitoms valstybės institucijoms ar savivaldybėms. 

Dėl valstybinių auditų metu nustatytų klaidų ir dėl to, kad duomenys apie 4 156 166,4 

tūkst. Lt. vertės valstybinę ţemę nesuderinti su valstybės įmone Registrų centru, 

negalėjome patvirtinti apskričių viršininkų administracijų (išskyrus Šiaulių ir Telšių 

apskrities viršininko administracijos Plungės ţemėtvarkos skyriaus) duomenų, perduotų 

Nacionalinei ţemės tarnybai, teisingumo. 

4. Dėl valstybės biudţeto asignavimų panaudojimo  

Apskričių viršininkų administracijos (be pavaldţių įstaigų) 2010 metams vykdytoms 

programoms planavo panaudoti 44 540,0 tūkst. Lt  (34 952,4 tūkst. Lt darbo uţmokesčiui, soc. 

draudimo įmokoms ir socialinėms išmokoms ir 9 588,1 tūkst. Lt prekėms ir paslaugoms įsigyti), gavo  

43 737,0 tūkst. Lt, panaudojo 42 211,0 tūkst. Lt valstybės biudţeto asignavimų. Nepanaudotą šių 

asignavimų 1 441,7 tūkst. Lt likutį apskričių viršininkų administracijos nuo 2010 m. liepos 1 d. 

panaudojo kreditiniam įsiskolinimui dengti ir su įstaigų veiklos nutraukimu susijusioms reikmėms,     

1 123,2 tūkst. Lt grąţino į valstybės biudţetą (ţr. ataskaitos 4 priedo 19, 23 ir 24 lenteles).  

4.1. Darbo uţmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir socialinėms 

išmokoms skirtų asignavimų panaudojimas 

Apskričių viršininkų administracijos 2010 metų I pusmetį panaudojo 33 583,9 tūkst. Lt 

valstybės biudţeto asignavimų, skirtų darbo uţmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir 

socialinėms išmokoms, šių asignavimų nepanaudotą 1 058,5 tūkst. Lt likutį panaudojo kreditiniam 

įsiskolinimui dengti ir su įstaigų veiklos nutraukimu susijusioms reikmėms, 936,1 tūkst. Lt grąţino į 

valstybės biudţetą (ţr. ataskaitos 4 priedo 23 lentelę). 

                                                 
58 Nacionalinės ţemės tarnybos 2011-03-14 raštas Nr. 1 SD-(4.2)-1937 „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo plano pateikimo“. 
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Apskričių viršininkų administracijose 2010 metų I pusmetį dirbo 1 540 darbuotojų, iš kurių į 

kitas institucijas buvo perkelti 547 valstybės tarnautojai, 888 (386 valstybės tarnautojai) buvo atleisti 

dėl pareigybės panaikinimo, 76 (27 valstybės tarnautojai) – šalių susitarimu arba dėl kitų prieţasčių. 

Atleistiems darbuotojams 2010 metais buvo išmokėta 7 604,6 tūkst. Lt  (2009 m. 1 026 atleistiems 

darbuotojams – 5 067,1 tūkst. Lt) išeitinių išmokų ir kompensacijų uţ nepanaudotas atostogas. 

Duomenys apie išlaidas darbo uţmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir darbuotojų pokytį 

apskričių viršininkų administracijose pateikti ataskaitos 4 priede (20-23 lentelės).  

Asignavimų, skirtų darbuotojų, dirbusių pagal darbo sutartį, išeitinėms 

išmokoms mokėti, panaudojimas  

Koordinacinė apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisija posėdţiuose
59

 svarstė 

ir nagrinėjo ministerijų pasiūlymus dėl apskričių viršininkų administracijose esančio valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus ir dalies pareigybių, 

kurios bus reikalingos perimtoms iš šių įstaigų funkcijoms įgyvendinti, perkėlimo. Komisija, 

įvertinusi apskričių viršininkų ir ministerijų pateiktus duomenis, pareikštas pastabas ir siūlymus
60

, 

pritarė konkrečių nuo 1 110 iki 1 120 pareigybių skaičiaus perkėlimui ir pasiūlė ministerijoms 

vadovautis 2010 m. gruodţio 17 d. posėdţio protokolo
61

 priedu, teikiant Vyriausybei sprendimų 

projektus dėl didţiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičiaus, kuris, Vyriausybei priėmus atitinkamus nutarimus, nuo 2010 m. liepos 1 d. 

padidėjo 1 132 pareigybėmis (ţr. ataskaitos 4 priedo 21 lentelę). 

Audito metu, apskričių viršininkų administracijose vertindami darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių skaičiaus pokytį, pastebėjome: 

- su darbuotojais sudarytos darbo sutartys pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso
62

 

136 straipsnio 1 dalies 6 punktą buvo nutrauktos iki 2010 m. birţelio 30 d., atleistiems darbuotojams 

pagal šio kodekso 140 straipsnio
63

 1 dalį išmokėjus išeitines išmokas; 

- dalis minėtų darbuotojų vėliau buvo įdarbinti valstybės institucijose ir įstaigose, kurios 

perėmė apskričių viršininkų vykdytas funkcijas; 

Pavyzdys 

Pagal Valstybės tarnybos departamento pateiktus duomenis iki 2010 m. birţelio 30 d. buvo atleisti 234 

darbuotojai. Jie liepos mėnesį
64

 buvo įdarbinti Nacionalinėje ţemės tarnyboje. Kadangi apskričių viršininkų 

administracijos su darbuotojais sudarytas darbo sutartis nutraukė pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 136 

straipsnio 1 dalies 6 punktą, atleistiems darbuotojams pagal šio kodekso 140 straipsnio 1 dalį buvo išmokėta       

1 199,4 tūkst. Lt išeitinių išmokų ir nuo jų apskaičiuota 371,5 tūkst. Lt socialinio draudimo įmokų. Iš viso 

išeitinėms išmokoms mokėti panaudota 1 570,9 tūkst. Lt valstybės biudţeto asignavimų. 

                                                 
59 Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos posėdţių protokolai: 2009-11-01 Nr. 1, 2009-11-12 Nr. 2, 

2009-12-08 Nr.3, 2010-12-17 Nr. 4 ir 2010-06-08 Nr. 9. 
60 Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos posėdţių protokolai: 2010-12-08 Nr. 3 ir 2010-12-17           

Nr. 4. 
61 Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos 2010-12-17 posėdţio protokolas Nr. 4. 
62 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, patvirtintas 2002-06-04 įstatymu Nr. IX-926 . 
63 Ten pat, 2005-05-12 įstatymo Nr. X-188 redakcija. 
64 Nacionalinėje ţemės tarnyboje didţiausia dalis darbuotojų pagal darbo sutartis buvo įdarbinti 2010 m. liepos 12-14 dienomis. 
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Valstybės tarnybos departamento duomenimis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo
65

 20 straipsnio 1 dalimi, į įvairias valstybės institucijas ir įstaigas bei į pavyzdyje 

nurodytą Nacionalinę ţemės tarnybą, buvo perkelti 547 valstybės tarnautojai, tačiau pagal 

galiojančias šio įstatymo nuostatas mokėti valstybės tarnautojams išeitinės išmokas nepriklausė, todėl 

perkeltiems valstybės tarnautojams jos nebuvo mokamos (ţr. ataskaitos 4 priedo 20 lentelę). 

Išeitinė išmoka – viena iš garantinių išmokų rūšių, kurios tikslas – uţtikrinti tam tikrą laiką 

minimalias gyvenimo lėšas darbuotojams, netekusiems darbo ne dėl nuo jų priklausančių 

prieţasčių
66

.  

Perdavus apskričių viršininkų vykdomas viešojo administravimo funkcijas kitoms valstybės 

institucijoms ir įstaigoms, jos teisės aktais nebuvo įpareigotos toliau vykdyti darbo prievolių 

darbuotojams, todėl išeitinės išmokos priklausė visiems pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

136 straipsnio 1 dalies 6 punktą atleistiems darbuotojams, su kuriais buvo nutrauktos darbo sutartys.  

Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatyta
67

, kad darbo sutartis baigiasi ir yra 

nutraukiama, kai yra likviduojamas juridinis asmuo, jeigu pagal įstatymus jo darbo prievoles nebuvo 

įpareigotas vykdyti kitas asmuo (t.y. likvidavus darbdavį be teisių perėmėjo).  

Paţymėtina, kad Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos 

2009 m. gruodţio 17 d. posėdyje
68

 jau buvo nuspręsta dalį darbuotojų iš likviduojamų apskričių 

viršininkų administracijų perkelti į kitas valstybės institucijas ir įstaigas, todėl Vyriausybė joms 

padidino maksimalų darbuotojų pareigybių skaičių, tačiau komisijos posėdţiuose nebuvo svarstomas 

esamas teisinis reguliavimas ir galimybė valstybės institucijoms ir įstaigoms, kurios perėmė 

likviduotų įstaigų funkcijas, toliau vykdyti darbo prievoles pagal darbo sutartį dirbantiems 

darbuotojams.  

Auditorių nuomone, pagal darbo sutartį dirbusiems darbuotojams išeitinės išmokos buvo 

išmokėtos teisėtai, tačiau dėl išvardytų aplinkybių prarasta galimybė sutaupyti valstybės biudţeto 

lėšas, skirtas išeitinėms išmokoms mokėti. 

Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos posėdţiuose 

pritarus siūlymams dėl konkrečių apskričių viršininkų administracijų pareigybių, 

perkeliamų į valstybės institucijas, skaičiaus, nebuvo svarstomas esamas teisinis 

reguliavimas ir galimybė apskričių viršininkų administracijų funkcijas perėmusioms 

valstybės institucijoms ir įstaigoms toliau vykdyti darbo prievoles pagal darbo sutartis 

dirbantiems darbuotojams ir taip sutaupyti valstybės biudţeto lėšas, skirtas išeitinėms 

išmokoms mokėti. 

                                                 
65 Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, 1999-07-08 Nr. VIII-1316 (2006-06-08 įstatymo Nr. X-673 redakcija). 
66

 Lietuvos Respublikos darbo kodekso komentaras, 2 T., III dalis „Individualūs darbo santykiai“, Justitia, Vilnius 2004, p.161.  
67 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, patvirtintas 2002-06-04 įstatymu Nr. IX-926 , 124 str. 2 p., 136 str. 1 d. 6 p.  
68 Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos 2010-12-17 posėdţio protokolas Nr. 4. 
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Asignavimų, skirtų priedams ir priemokoms mokėti, panaudojimas  

 Kauno apskrities viršininkas, paţeisdamas Valstybės tarnybos įstatymo 26 straipsnio   

3 dalį
69

, įsakymais
70

 valstybės tarnautojams nustatė pareiginės algos priemokas, kurios viršijo šiuo 

įstatymu nustatytą 60 proc. pareiginės algos dydį, todėl valstybės tarnautojams buvo neteisėtai 

apskaičiuota 3,0 tūkst. Lt daugiau priemokų ir kompensacijų uţ nepanaudotas atostogas bei išmokėta 

2,4 tūkst. Lt daugiau valstybės biudţeto lėšų. Auditoriams pastebėjus, neteisėtai išmokėtos 1,9 tūkst. 

Lt lėšos, valstybės tarnautojams sutikus, grąţintos
71

 į Kauno apskrities viršininko administracijos 

sąskaitą, o 0,5 tūkst. Lt skola perduota
72

 Vidaus reikalų ministerijai. 

 Kauno apskrities viršininko administracijos likvidatorius, viršydamas jam suteiktus 

įgaliojimus, įsakymu
73

 penkiems Vidaus reikalų ministerijos vyriausiesiems specialistams, su kuriais 

vidaus reikalų ministras sudarė terminuotas darbo sutartis vyriausiojo specialisto (buhalterio 

finansininko), vyriausiojo specialisto (turto apskaitininko) ir kitų specialistų funkcijoms atlikti, iš kitų 

lėšų neteisėtai skyrė 9,5 tūkst. Lt priedus uţ papildomų skubių ir svarbių darbų nuo 2010 metų 

rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 30 d. vykdymą. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime
74

 nurodyta, kad 

konkrečius įstaigos ar organizacijos darbuotojų tarnybinius atlyginimus ir kitas darbo apmokėjimo 

sąlygas turi nustatyti įstaigos vadovas. Šiuo atveju priedus uţ papildomų skubių ir svarbių darbų 

vykdymą Vidaus reikalų ministerijos darbuotojams galėjo skirti tik vidaus reikalų ministras. Todėl 

Kauno apskrities viršininko administracijoje 9,5 tūkst. Lt lėšų (7,2 tūkst. Lt darbo uţmokesčio ir 2,3 

tūkst. Lt soc. draudimo įmokų iš darbdavio lėšų) buvo panaudota paţeidţiant Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimą
75

. 

Dėl išmokėtų priedų Kauno apskrities viršininko administracijoje 2010 m. rugsėjo 30 d. liko 

2,9 tūkst. Lt kreditinis įsiskolinimas – nepervestos socialinio draudimo įmokos, iš jų: 2,3 tūkst. Lt – 

darbdavių socialinio draudimo mokestis, 0,4 tūkst. Lt – sveikatos draudimo mokestis, 0,2 tūkst. Lt – 

asmenų socialinio draudimo mokestis. Dėl to šios lėšos buvo panaudotos neekonomiškai ir 

neracionaliai, nesivadovaujant Biudţeto sandaros ir Biudţetinių įstaigų įstatymais
76

. 

Kauno apskrities viršininko administracija, paţeisdama teisės aktų reikalavimus, 12,5 

tūkst. Lt (3+9,5)  valstybės biudţeto lėšas panaudojo valstybės tarnautojų ir Vidaus 

reikalų ministerijos darbuotojų priedams, priemokoms ir kompensacijoms apmokėti. 

                                                 
69 Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, 1999-07-08 Nr. VIII-1316 (2008-12-09 įstatymo Nr. XI-53 redakcija). 
70 Kauno apskrities viršininko įsakymai: 2010-01-05 Nr. P-8; 2010-03-01 Nr. P-74; 2010-05-17 Nr. P-108; 2010-05-17 Nr. P-109; 

2010-06-07 Nr. P-118; 2010-06-18 Nr. P-148. 
71 Mokėjimo nurodymai: 2010-07-19 Nr. 430 – 252,64 Lt; 2010-07-20 Nr. 28 – 271,35 Lt, 2010-07-20 Nr. 386 – 244,92 Lt, 2010-07-

21 Nr. 480 – 257,84 Lt, 2010-07-22 Nr. 1 – 231,81 Lt, 2010-07-30 Nr. 10035922 – 329,02 Lt, 2010-09-15 Nr. 54 – 176,73 Lt. 
72 Perdavimo ir priėmimo aktai: 2010-09-20 Nr.14L-330-(4.)/1VL-1456, 2010-09-20 Nr.14L-330-(4.)/1VL-1457.  
73 Kauno apskrities viršininko administracijos likvidatoriaus 2010-09-23 įsakymas Nr. VL-52 „Dėl priedų“. 
74 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993-07-08 nutarimas Nr. 511 „Dėl biudţetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo 

apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 4 p. 
75 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993-07-08 nutarimas Nr. 511 „Dėl biudţetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo 

apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 4 p. 
76 Lietuvos Respublikos biudţeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (2003-12-23 įstatymo Nr. IX-1946 redakcija), 5 str. 1 d.            

7 p., Lietuvos Respublikos biudţetinių įstaigų įstatymas, 1995-12-05 Nr. I-1113 (2010-01-21 įstatymo Nr. XI-666 redakcija), 9 str. 2 d. 

6 p. 
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Išmokėjus priedus, administracijoje liko 2,9 tūkst. Lt socialinio draudimo įmokų 

įsiskolinimas, todėl šias lėšas administracija panaudojo neekonomiškai ir neracionaliai. 

4.2. Prekėms ir paslaugoms įsigyti skirtų asignavimų panaudojimo, 

piniginių lėšų ir įsiskolinimų perdavimo vertinimas  

Apskričių viršininkų administracijos 2010 metais patyrė 8 609,0 tūkst. Lt prekių ir paslaugų 

išlaidų, įstaigose 2010 m. birţelio 30 d.  liko 1 374,1 tūkst. Lt kreditinis ir 194,7 tūkst. Lt debetinis 

įsiskolinimai. Likusius nepanaudotus 383,2 tūkst. Lt valstybės biudţeto asignavimus, skirtus prekėms ir 

paslaugoms įsigyti, nuo 2010 m. liepos 1 d. apskričių viršininkų administracijos panaudojo su įstaigų 

veiklos nutraukimu susijusioms reikmėms, 187,1 tūkst. Lt. nepanaudotų lėšų grąţino į valstybės 

biudţetą (ţr. ataskaitos 4 priedo 24 lentelę).  

Apskričių viršininkų administracijose 2010 m. birţelio 30 d. likęs kreditinis ir debetinis 

įsiskolinimas uţ prekes ir paslaugas iki jų likvidavimo pabaigos buvo arba padengtas, arba perduotas 

kitoms institucijoms, perėmusioms vykdytas funkcijas. Apskričių viršininkų administracijos kitoms 

institucijoms perdavė 273 981,0 tūkst. Lt gautinų ir 15 298,3 tūkst. Lt mokėtinų įsiskolinimų likučius 

(ţr. ataskaitos 4 priedo 28–29 lenteles). Apskričių viršininkų administracijos nurašė arba perdavė 

kitoms institucijoms 160,0 tūkst. Lt atsiskaitymų uţ trūkumus, įvykusius dėl vagysčių ir beviltišką 

debetinį įsiskolinimą, likučius (Vilniaus – 110,9 tūkst. Lt; Utenos – 1,4 tūkst. Lt; Klaipėdos – 36,7 

tūkst. Lt (perduotas Vidaus reikalų ministerijai); Telšių – 1,0 tūkst. Lt; Panevėţio – 10,0 tūkst. Lt (7,0 

perduotas Susisiekimo ministerijai, 3,0 tūkst. Lt – valstybės įmonei Valstybės turto fondui).  

Apskričių viršininkų administracijų biudţetinių lėšų sąskaitose 2010 m. liepos 1 d. buvo 

1 628,8 tūkst. Lt šių lėšų, 425,7 tūkst. Lt lėšų, gautų uţ prekes ir paslaugas, 5 283,6 tūkst. Lt 

pavedimų ir 7 098,0 tūkst. Lt kitų lėšų likutis (ţr. ataskaitos 4 priedo 25–27 lenteles). Nepanaudoti 

įstaigų piniginių lėšų likučiai iki jų likvidavimo pabaigos buvo grąţinti į valstybės iţdo sąskaitą, 

pavedimų davėjams arba pervesti Nacionalinei ţemės tarnybai.  

Asignavimų, skirtų paslaugoms įsigyti, panaudojimas 

Vilniaus apskrities viršininko pavaduotojas 2010 m. birţelio 30 d., eidamas likvidatoriaus 

pareigas, paskutinę darbo dieną su advokatų kontora sudarė teisinių paslaugų sutartį
77

, pagal kurią uţ 

2 299 Lt įsigijo teisines paslaugas dėl VšĮ Sapiegos ligoninės vadovo pakeitimo, naujo vadovo 

paskyrimo ir kitų susijusių klausimų ir dokumentų, reikalingų naujai paskirtą vadovą įregistruojant 

Juridinių asmenų registre, parengimu ir pateikimu šiam registrui, nors Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė
78

 2010 m. birţelio 29 d. posėdyje jau buvo nusprendusi perduoti Vilniaus miesto 

                                                 
77 Teisinių paslaugų sutartis, 2010-06-30 Nr. SPP/2010-06-30/01. 
78 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-06-29 nutarimas Nr. 920 „Dėl viešosios įstaigos Sapiegos ligoninės savininko turtinių ir 

neturtinių teisių ir pareigų bei valstybės turto perdavimo“. 
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savivaldybės nuosavybėn VšĮ Sapiegos ligoninės savininko teises ir pareigas, o teisės aktais
79

 viešojo 

administravimo funkcijos buvo priskirtos vykdyti apskričių viršininkams tik iki 2010 m. birţelio 30 

d. 

Vidaus reikalų ministro įsakymu
80

 paskirtas Vilniaus apskrities viršininko administracijos 

likvidatorius 2010 m. liepos 1 d. sudarė su ta pačia advokatų kontora teisinių paslaugų sutartį
81

 

neteisėtai, viršydamas vidaus reikalų ministro įsakymu
82

 jam pavestus įgaliojimus – organizuoti tik 

likviduojamos Vilniaus apskrities viršininko administracijos likvidavimą, nes pagal šią sutartį iš 

advokatų kontoros uţ 6 171 Lt įsigijo teisines paslaugas
83

, nesusijusias su administracijos 

likvidavimu, o paslaugas, susijusias su dalyvavimu VšĮ Sapiegos ligoninės veikloje, nors tokia 

viešojo administravimo veikla nuo 2010 m. liepos 1 d. jau nebuvo priskirta apskričių viršininkams
84

. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas
85

 numatė, kad 

likviduojamas juridinis asmuo gali sudaryti tik tuos sandorius, kurie susiję su juridinio asmens 

veiklos nutraukimu arba kurie numatyti sprendime likviduoti juridinį asmenį. Vyriausybės nutarimu
86

 

apskričių viršininkų administracijų likvidatoriai buvo įgalioti prireikus pagal kompetenciją sudaryti 

naujus sandorius, susijusius su apskrities viršininko administracijos veiklos nutraukimu ar atlikti 

kitus veiksmus, būtinus apskrities viršininko administracijai likviduoti. 

Nustatėme, kad advokatų kontoros 2010 m. liepos 10 d. pateiktame Vilniaus apskrities 

viršininko administracijai atliktų darbų perdavimo ir priėmimo akte
87 

 nebuvo nurodyta, kiek laiko 

truko konsultacijos ir kas jas suteikė, todėl negalėjome patvirtinti, ar Vilniaus apskrities viršininko 

administracija sumokėjo 6 171 Lt advokatų kontorai uţ suteiktas teisines paslaugas pagal 2010 m. 

liepos 1 d. sutartyje88 nustatytas sąlygas ir kainą.  

Atsiţvelgiant į tai, kad Vyriausybė
89

 2010 m. birţelio 29 d. posėdyje buvo nusprendusi 

perduoti Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn VšĮ Sapiegos ligoninės savininko teises ir 

                                                 
79 Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymo ir jį keitusių įstatymų pripaţinimo netekusiais galios įstatymas, 2009-07-07 Nr. 

XI-318, 1 str. ir 2 str. 1 d., Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-03-10 nutarimas Nr. 248 „Dėl apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo“ (2010-05-04 nutarimo Nr. 514 redakcija), 3.2 p. 
80 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010-06-22 įsakymas Nr. 1V-414 „Dėl likviduojamos Vilniaus apskrities viršininko 

administracijos likvidatoriaus paskyrimo“.  
81  Teisnių paslaugų sutartis, 2010-07-01 Nr. SPP/2010-07-01/02. 
82 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010-06-22 įsakymas Nr. 1V-414 „Dėl likviduojamos Vilniaus apskrities viršininko 

administracijos likvidatoriaus paskyrimo“. Ţiūrėta 2010-10-12] Prieiga per internetą http://www.vrm.lt/index.php?id=1122. 
83 Atliktų darbų perdavimo ir priėmimo 2010-07-10 akte Nr. L9-12 nurodoma, kad pagal teisnių paslaugų 2010-07-01 sutartį Nr. 

SPP/2010-07-01/02 buvo suteiktos konsultacijos dėl VšĮ Sapiegos ligoninės vadovo pakeitimo ir su tuo susijusių veiksmų, tokių kaip 

ligoninės dokumentacijos perėmimas, darbuotojų susirinkimų organizavimas, parašų bankuose pakeitimas, advokatų kontoros 

dalyvavimas vykdant dalies ligoninės dokumentų perėmimą ir organizuojant laikinai einančio liginės vadovo pareigas pristatymą 

darbuotojams. 
84 Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymo ir jį keitusių įstatymų pripaţinimo netekusiais galios įstatymas, 2009-07-07 Nr. 

XI-318, 1 str. ir 2 str. 1 d., Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-03-10 nutarimas Nr. 248 „Dėl apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo“ (2010-05-04 nutarimo Nr. 514 redakcija), 3.2 p. 
85  Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, patvirtintas 2000-07-18 įstatymu Nr. VIII-1864, 2.111 str. 
86 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-03-10 nutarimas Nr. 248 „Dėl apskričių viršininkų administracijų likvidavimo“ (2010-05-

04 nutarimo Nr. 514 redakcija), 4.3 ir  4.8 punktai. 
87 2010-07-10 atliktų darbų perdavimo-priėmimo aktas Nr. L9-12 prie 2010-07-01 teisnių paslaugų sutarties Nr. SPP/2010-07-01/02. 
88 2010-07-01 teisnių paslaugų sutartis Nr. SPP/2010-07-01/02. 
89 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-06-29 nutarimas Nr. 920 „Dėl viešosios įstaigos Sapiegos ligoninės savininko turtinių ir 

neturtinių teisių ir pareigų bei valstybės turto perdavimo“. 
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pareigas, o teisės aktais
90

 viešojo administravimo funkcijos buvo priskirtos vykdyti apskričių 

viršininkams tik iki 2010 m. birţelio 30 d., Vilniaus apskrities viršininko administracijai nebuvo 

tikslinga įsigyti teisines paslaugas, susijusias su sveikatos prieţiūros įstaigos valdymu. Dėl to 

Vilniaus apskrities viršininko administracijos likvidatoriai 8,5 tūkst. Lt valstybės biudţeto lėšų 

teisinių paslaugų įsigijimui panaudojo neekonomiškai ir neracionaliai, paţeisdami Biudţeto sandaros 

ir Biudţetinių įstaigų įstatymus
91

.  

     Vilniaus apskrities viršininko administracijos likvidatoriai 8,5 tūkst. Lt valstybės 

biudţeto lėšų panaudojo teisinių paslaugų įsigijimui neekonomiškai ir neracionaliai, 

paţeisdami Biudţeto sandaros ir Biudţetinių įstaigų įstatymus. 

Vidaus reikalų ministro įsakymu paskirtas Vilniaus apskrities viršininko 

administracijos likvidatorius su advokatų kontora 2010 m. liepos 1 d. teisinių paslaugų 

sutartį sudarė neteisėtai, viršydamas vidaus reikalų ministro įsakymu jam pavestus 

įgaliojimus, nes įsigijo teisines paslaugas, nesusijusias su administracijos likvidavimu.  

      Dėl nedetalaus atliktų darbų perdavimo ir priėmimo akto negalėjome patvirtinti, ar 

Vilniaus apskrities viršininko administracija sumokėjo 6,2 tūkst. Lt advokatų kontorai uţ 

suteiktas teisines paslaugas pagal 2010 m. liepos 1 d. sutartyje nustatytas sąlygas ir kainą.    

Piniginių lėšų ir įsiskolinimų perdavimas 

 Šiaulių apskrities viršininko administracija laikotarpiu nuo 2010 m. sausio 1 d. iki 

2010 m. rugsėjo 30 d. gavo pajamų uţ patalpų nuomą ir, paţeisdama Lietuvos Respublikos valstybės 

biudţeto ir savivaldybių biudţetų sudarymo ir vykdymo taisykles
92

, sukauptų pajamų nepervedė į 

valstybės biudţetą, o 2010 m. rugsėjo 29 d. turimą  nepanaudotą 70,6 tūkst. Lt sukauptų pajamų 

(nuompinigių) likutį  pervedė
93

 Sveikatos apsaugos ministerijai, kuriai 2010 m. rugsėjo 22 d. 

perduotas nekilnojamasis turtas, iš kurio nuomos ir buvo gautos pajamos. Atkreiptinas dėmesys, kad 

Sveikatos apsaugos ministerija pervedė
94

 pajamas uţ patalpų nuomą į valstybės biudţetą. 

 Apskričių viršininkų administracijos (išskyrus Kauno ir Šiaulių), paţeisdamos teisės 

aktų reikalavimus
95

, 709,8 tūkst. Lt lėšų, gautų uţ parduotus valstybinės ţemės sklypus, likučio 

nepervedė: 535,3 tūkst. Lt į valstybės biudţetą ir 87,3 tūkst. Lt atitinkamoms savivaldybėms, kurių 

teritorijoje yra parduodami ţemės sklypai. Minėtos lėšos buvo pervestos Nacionalinei ţemės tarnybai. 

                                                 
90 Lietuvos Respublikos apskrities valdymo įstatymo ir jį keitusių įstatymų pripaţinimo netekusiais galios įstatymas, 2009-07-07 Nr. 

XI-318. 
91 Lietuvos Respublikos biudţeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (2003-12-23 įstatymo Nr. IX-1946 redakcija), 5 str. 1 d.            

7 p., Lietuvos Respublikos biudţetinių įstaigų įstatymas, 1995-12-05 Nr. I-1113 (2010-01-21 įstatymo Nr. XI-666 redakcija), 9 str. 2 d. 

6 p. 
92 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-14 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto ir 

savivaldybių biudţetų sudarymo ir vykdymo taisyklės (su vėlesniais pakeitimais), 26 p. 
93 Likviduojamos Šiaulių apskrities viršininko administracijos 2010-09-29 mokėjimo nurodymas Nr. 10/0832. 
94 Sveikatos apsaugos ministerijos mokėjimo pavedimas, 2010-09-30 Nr. 104. 
95 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-02-18 nutarimo Nr. 236 „Dėl valstybinės ţemės ūkio paskirties ţemės sklypų pardavimo ir 

nuomos“ 2.12. p. ir 1999-03-09 nutarimo Nr. 260 „Dėl naudojamų kitos paskirties valstybinės ţemės sklypų pardavimo ir nuomos“ 2.9. p. 
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Paţymėtina, kad vadovaujantis Vyriausybės nutarimu
96

 lėšos, gautos uţ parduotus valstybinės 

ţemės ūkio paskirties ţemės sklypus, turėjo būti pervestos į Lietuvos Respublikos valstybės biudţetą, o 

lėšos
97

, gautos uţ naudojamus valstybinės ţemės sklypus, parduotus kitai paskirčiai miestų savivaldybių, 

kaip administracinių vienetų, ribose ir teritorijose, esančiose nustatytąja tvarka patvirtintose miestų, kaip 

gyvenamųjų vietovių, ribose, ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimais miestams priskirtose 

teritorijose, paskirstytos taip: 50 procentų į Lietuvos Respublikos valstybės biudţetą ir 50 procentų į 

savivaldybės, kurios teritorijoje yra parduodamas ţemės sklypas, biudţetą. 

Į valstybės biudţetą ir savivaldybėms nepervestos lėšos 

Nacionalinei ţemės tarnybai 709,8 tūkst. Lt lėšas, gautas uţ parduotą valstybės ţemę, perdavė: Klaipėdos 124 

tūkst. Lt (109 tūkst. Lt uţ ţemę mieste ir 15 tūkst. Lt kaime), Tauragės 1,1 tūkst. Lt (uţ ţemę kaime), Telšių 5,4 

tūkst. Lt (uţ ţemę kaime), Vilniaus 465,0 tūkst. Lt  (425,0 tūkst. Lt uţ ţemę mieste, 40,0 tūkst. Lt uţ ţemę 

kaime), Utenos 0,1 tūkst. Lt (uţ ţemę kaime), Alytaus 20,7 tūkst. Lt (uţ ţemę kaime), Marijampolės 10,1 

tūkst. Lt (1,3 tūkst. Lt uţ ţemę mieste ir 8,8 tūkst. Lt uţ ţemę kaime), Panevėţio 83,4 tūkst. Lt (uţ ţemę kaime).  

Į valstybės biudţetą nepervesta iš viso 535,3 tūkst. Lt, savivaldybėms – 87,3 tūkst. Lt lėšų, gautų uţ parduotą 

valstybės ţemę. 

Nacionalinė ţemės tarnyba informavo
98

 Valstybės kontrolę, kad iš apskričių viršininkų 

administracijų gautas pinigines lėšas uţ parduotą ţemę mieste ir kaime Nacionalinės ţemės tarnybos 

teritoriniai ţemėtvarkos skyriai pervedė iki 2010 m. gruodţio mėn. teisės aktų nustatyta tvarka. 

 Telšių apskrities viršininko administracija perdavė 49,4 tūkst. Lt maţesnį negu 

priklausė neišmokėtų kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, mišką ir vandens telkinius likutį 

Nacionalinei ţemės tarnybai, nes Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba ir Valstybinė 

mokesčių inspekcija iš depozitinėje sąskaitoje laikomų kompensacijų lėšų nusirašė socialinių 

draudimo įmokų ir gyventojų pajamų mokesčio įsiskolinimą. Paţymėtina, kad depozitinės lėšos, 

susidarius atitinkamos aplinkybėms, turi būti grąţinamos asmenims, kuriems jos priklauso
99

, dėl to  

Nacionalinei ţemės tarnybai gali prireikti papildomai 49,4 tūkst. Lt lėšų iš valstybės biudţeto. 

Kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, mišką ir vandens telkinius likučio ir šių kompensacijų bei 

gyventojų lėšų uţ projektavimo darbus kreditinio įsiskolinimo perdavimas Nacionalinei ţemės tarnybai  

Telšių apskrities viršininko administracijoje 2010 m. birţelio 30 d. buvo 231,2 tūkst. Lt neišmokėtų 

kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, mišką ir vandens telkinius likutis, iš jų: 85,3 tūkst. Lt privačios 

bendrovės gautos lėšos ţemės ūkio naudmenų dirvos derlingumo atkūrimo išlaidoms apmokėti. Nacionalinei 

ţemės tarnybai administracija perdavė 181,8 tūkst. Lt neišmokėtų kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, 

mišką ir vandens telkinius likutį. Lėšų buvo perduota 49,4 tūkst. Lt maţiau, nes iš šios sąskaitos Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdyba nusirašė 21,2 tūkst. Lt socialinių draudimo įmokų įsiskolinimą, o Valstybinė 

mokesčių inspekcija – 70,7 tūkst. Lt gyventojų pajamų mokesčio įsiskolinimą. Administracija nurašytą 

įsiskolinimą 42,5 tūkst. Lt sumaţino, pervesdama į šią sąskaitą lėšas iš kitų sąskaitų.  

 Auditoriai negalėjo įsitikinti, kad Vilniaus ir Utenos apskričių viršininkų 

administracijos perdavė Nacionalinei ţemės tarnybai kreditinį 1 954,0 tūkst. Lt įsiskolinimą, iš jo:             

1 804,2 tūkst. Lt neišmokėtų kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, miškus ir vandenis likutį 

(Vilniaus 420 tūkst. Lt, Utenos 1384,2 tūkst. Lt)  ir 149,8 tūkst. Lt – gyventojų lėšas uţ projektavimo 

                                                 
96 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-02-18 nutarimo Nr. 236 „Dėl valstybinės ţemės ūkio paskirties ţemės sklypų pardavimo ir 

nuomos“ 2.12. p. 
97 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-03-09 nutarimo Nr. 260 „Dėl naudojamų kitos paskirties valstybinės ţemės sklypų 

pardavimo ir nuomos“ 2.9. p. 
98 Nacionalinės ţemės tarnybos 2011-03-14 raštas Nr. 1 SD-(4.2)-1937 „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo plano pateikimo“. 
99 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-14 nutarimu Nr. 543 patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto ir savivaldybių 

biudţetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 69 p. 
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darbus (Vilniaus 99,2 tūkst. Lt, Utenos 50,6 tūkst. Lt), nes administracijos nepateikė šio įsiskolinimo 

perdavimą patvirtinančių perdavimo ir priėmimo aktų. 

Nacionalinė ţemės tarnyba informavo
100

 Valstybės kontrolę, kad 2010 m. uţregistravo 

buhalterinėje apskaitoje kreditinį neišmokėtų kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, miškus ir 

vandenis ir gyventojų lėšų uţ projektavimo darbus įsiskolinimo likutį pagal perdavimo–priėmimo 

aktus. 

 Šiaulių apskrities viršininko administracija, vadovaudamasi likvidatoriaus įsakymu
101

, 

iš apskaitos registrų nepagrįstai nurašė 13,7 tūkst. Lt debetinį įsiskolinimą, kuris nebuvo pripaţintas 

beviltišku. Vadovaujantis Biudţetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių 175 punktu
102

, teismo 

nepriteistos ir kitos beviltiškomis pripaţintos skolos penkerius metus nuo nurašymo momento 

registruojamos nebalansinėje sąskaitoje 004 „Nurašytas nemokių debitorių įsiskolinimas“. 

Auditoriams nebuvo pateikti įrodymai, kad Šiaulių administracijos balanso sąskaitoje 170 

„Atsiskaitymai uţ trūkumus“ registruoti 13,7 tūkst. Lt debetiniai įsiskolinimai teisės aktų nustatyta 

tvarka buvo pripaţinti beviltiškais, dėl to minėti įsiskolinimai negalėjo būti nurašyti
103

.  

 Vilniaus apskrities viršininko administracija, paţeisdama Biudţetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos taisykles
104

, apskaitoje neregistravo pagal kiekvieną sudarytą išsimokėtinai 

parduodamų ţemės sklypų sutartį įsiskolinimo atsiradimo ir atsiskaitymo, vienu įrašu registravo visą 

nuo sutarties sudarymo dienos sumokėtą sumą. Dėl to negalėjome įsitikinti atskirų laikotarpių 

duomenų apie debetinį įsiskolinimą uţ parduotus išsimokėtinai ţemės sklypus ir sutartyse nustatytais 

terminais apskaičiuotas palūkanas tikslumu ir teisingumu. Šių skolinių įsipareigojimų Vilniaus 

apskrities viršininko administracija teisės aktų nustatyta tvarka
105

 neinventorizavo. Nesant apskaitoje 

patikimų duomenų apie skolinių įsipareigojimų pagal sudarytas ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo 

išsimokėtinai sutartis vykdymą ir dėl to, kad šie skoliniai įsipareigojimai nebuvo nustatyta tvarka 

inventorizuoti, negalėjome įsitikinti, kad Vilniaus apskrities viršininko administracija Nacionalinei 

ţemės tarnybai perdavė tikslų ir teisingą 91 569,8 tūkst. Lt debetinio įsiskolinimo likutį.  

Nacionalinė ţemės tarnyba informavo
106

 Valstybės kontrolę, kad teritoriniai ţemėtvarkos 

skyriai perimtas iš Vilniaus apskrities viršininko administracijos ţemės sklypų išsimokėtinai 

pardavimo sutartis inventorizavo iki 2010 m. gruodţio 17 d. 

 

                                                 
100 Nacionalinės ţemės tarnybos 2011-03-14 raštas Nr. 1 SD-(4.2)-1937 „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo plano pateikimo“. 
101 Šiaulių apskrities viršininko administracijos likvidatoriaus 2010-09-30 įsakymas Nr. LV-73 „Dėl ilgalaikio turto ir debetinių 

įsiskolinimų nurašymo“. 
102 Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymu Nr. 70 „Dėl biudţetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 

taisyklių patvirtinimo“ (2005-12-30 įsakymo Nr. 1K-405 redakcija). 
103 Likviduojamos Šiaulių apskrities viršininko administracijos likvidatoriaus 2010-09-30 įsakymas „Dėl ilgalaikio turto ir debetinių 

įsiskolinimų nurašymo Nr. LV-73“. 
104 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymu Nr. 70 patvirtintos Biudţetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės 

(2008-12-08 įsakymo Nr. 1K-423 redakcija), 224 p. 
105 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-03 nutarimas Nr. 719 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais), 5 p. 
106 Nacionalinės ţemės tarnybos 2011-03-14 raštas Nr. 1 SD-(4.2)-1937 „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo plano pateikimo“. 
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Apskričių viršininkų administracijos, paţeisdamos teisės aktų reikalavimus:  

– į valstybės biudţetą nepervedė iš viso 605,9 tūkst. Lt lėšų, iš kurių 535,3 tūkst. Lt gavo 

uţ parduotą valstybės ţemę miesto ir kaimo vietovėje ir pervedė Nacionalinei ţemės 

tarnybai (išskyrus Kauno ir Šiaulių apskričių viršininkų administracijas), ir 70,6 tūkst. Lt 

gavo uţ patalpų nuomą ir pervedė Sveikatos apsaugos ministerijai (Šiaulių apskrities 

viršininko administracija); 

– savivaldybėms nepervedė 87,3 tūkst. Lt lėšų, gautų uţ parduotą ţemę kaimo vietovėje, 

kurios buvo pervestos Nacionalinei ţemės tarnybai (išskyrus Kauno ir Šiaulių apskričių 

viršininkų administracijas); 

– Šiaulių apskrities viršininko administracija nepagrįstai nurašė 13,7 tūkst. Lt beviltišku 

nepripaţintą debetinį įsiskolinimą. 

Telšių apskrities viršininko administracija Nacionalinei ţemės tarnybai perdavė 

49,4 tūkst. Lt maţesnį neišmokėtų kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, mišką ir 

vandens telkinius likutį, nes Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba ir Valstybinė 

mokesčių inspekcija nusirašė iš depozitinėje sąskaitoje laikomų kompensacijų lėšų 

socialinių draudimo įmokų ir gyventojų pajamų mokesčio įsiskolinimą. Grąţinant šias 

lėšas asmenims, kuriems jos priklauso, Nacionalinei ţemės tarnybai gali prireikti 

papildomai 49,4 tūkst. Lt lėšų iš valstybės biudţeto.  

Negalėjome patvirtinti, kad Vilniaus ir Utenos apskričių viršininkų administracijos 

Nacionalinei ţemės tarnybai perdavė 1 954 tūkst. Lt kreditinį kompensacijų uţ valstybės 

išperkamą ţemę, mišką ir vandens telkinius bei gyventojų lėšų uţ projektavimo darbus 

įsiskolinimo likutį, nes nebuvo pateikti kreditinio įsiskolinimo perdavimą patvirtinantys 

perdavimo ir priėmimo aktai. 

Negalėjome patvirtinti, kad Vilniaus apskrities viršininko administracija Nacionalinei 

ţemės tarnybai perdavė tikslų ir teisingą 91 569,8 tūkst. Lt debetinio įsiskolinimo uţ 

parduotus išsimokėtinai ţemės sklypus ir sutartyse nustatytais terminais apskaičiuotas 

palūkanas likutį, nes administracijos apskaitoje nepatikimi duomenys apie skolinių 

įsipareigojimų pagal sudarytas ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo išsimokėtinai sutartis 

vykdymą ir šie skoliniai įsipareigojimai nustatyta tvarka neinventorizuoti.  
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IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS  

 Išvados 

Dėl apskričių viršininkų administracijų likvidavimo eigos ir likvidavimo laikotarpio 

finansinės atskaitomybės vertinimo 

1. Utenos apskrities viršininko administracija paţeidė teisės aktų reikalavimus, nes 

netinkamai tvarkė apskaitą. Tauragės ir Utenos apskričių viršininkų administracijos nesivadovavo 

teisės aktų reikalavimais, nes neparengė ir nepateikė dalies likvidavimo laikotarpio pabaigos 

finansinių ataskaitų, Vilniaus apskrities viršininko administracija neteisingai tvarkė debetinio 

įsiskolinimo pagal sudarytas ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo išsimokėtinai sutartis apskaitą 

(ataskaitos 2 skyrius, 13–15 psl.). 

2. Vilniaus apskrities viršininko administracijos apskaitoje dėl neteisingai tvarkytos apskaitos 

nustatyti nepatikimi debitinio įsiskolinimo pagal sudarytas ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo 

išsimokėtinai sutartis duomenys ir šie skoliniai įsipareigojimai teisės aktų nustatyta tvarka 

neinventorizuoti, todėl negalėjome atlikti audito procedūrų ir patvirtinti administracijos balanse nurodytų 

likvidavimo laikotarpio pradţios 88 316,3 tūkst. Lt atsiskaitymo su kitais debitoriais ir kreditoriais ir 88 

017,6 tūkst. kitų fondų likučių tikslumo ir teisingumo. Alytaus, Utenos ir Vilniaus apskričių viršininkų 

administracijos 2010 metų I pusmečio ir likvidavimo pabaigos finansinėse ataskaitose klaidingai pagal 

ekonominę klasifikaciją nurodė iš viso 172,1 tūkst. Lt kasines išlaidas (ataskaitos 2 skyrius, 14–15 psl.). 

Dėl valstybės savininko ar dalininko teisių, pareigų ir turto perdavimo 

3. Vilniaus miesto savivaldybė neperdavė valstybės nuosavybėn ne maţiau kaip 2 000 kv. m. 

administracinių patalpų, esančių Europos a. 1, Vilniuje, kurias privalėjo perduoti pagal sutartį, 

sudarytą su Vilniaus apskrities viršininko administracija (ataskaitos 3.2 poskyris, 17–19 psl.).  

4. Vilniaus apskrities viršininko administracija Vilniaus miesto savivaldybei perdavė 125,0 tūkst. 

Lt įsigijimo vertės valstybės ilgalaikį turtą, kuris jau buvo nurašytas; Tauragės ir Telšių apskričių 

viršininkų administracijos be Vyriausybės sprendimo, paţeisdamos teisės aktų reikalavimus, nurašė 67,8 

tūkst. Lt įsigijimo vertės ilgalaikį turtą; Šiaulių apskrities viršininko administracija iš apskaitos registrų 

nepagrįstai išregistravo 22,6 tūkst. Lt įsigijimo vertės ilgalaikį turtą (garaţus) ir jo neperdavė nei 

savivaldybėms, nei kitoms valstybės institucijoms. Dėl valstybinių auditų metu nustatytų klaidų ir dėl to, 

kad duomenys apie valstybinės ţemės sklypus nesuderinti su VĮ Registrų centru, negalėjome patvirtinti 

devynių apskričių viršininkų administracijų (išskyrus Šiaulių ir Telšių apskrities viršininko 

administracijos Plungės ţemėtvarkos skyriaus) Nacionalinei ţemės tarnybai perduotų 4 156,2 mln. Lt 

duomenų apie valstybinę ţemę teisingumo (ataskaitos 3.2 poskyris, 19–21 psl.). 
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Dėl valstybės biudţeto asignavimų panaudojimo 

5. Koordinacinės apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisijos posėdţiuose 

pritarus siūlymams dėl konkrečių apskričių viršininkų administracijų pareigybių, perkeliamų į 

valstybės institucijas, skaičiaus, nebuvo svarstomas esamas teisinis reguliavimas ir galimybė 

likviduojamų įstaigų funkcijas perėmusioms valstybės institucijoms ir įstaigoms toliau vykdyti darbo 

prievoles pagal darbo sutartis dirbantiems darbuotojams ir taip sutaupyti valstybės biudţeto lėšas, 

skirtas išeitinėms išmokoms mokėti (ataskaitos 4.1 poskyris, 22–24 psl.). 

6. Kauno apskrities viršininko administracija, paţeisdama teisės aktų reikalavimus, 12,5 tūkst. Lt 

valstybės biudţeto lėšų panaudojo priedams, priemokoms ir kompensacijoms išmokėti. Išmokėjus 

priedus, administracijoje liko 2,9 tūkst. Lt kreditinis socialinio draudimo įmokų įsiskolinimas, dėl to šios 

lėšos buvo panaudotos neekonomiškai ir neracionaliai (ataskaitos 4.1 poskyris, 24–25 psl.). 

7. Vilniaus apskrities viršininko administracijoje nustatyta (ataskaitos 4.2 poskyris, 25–27 psl.): 

7.1. Vilniaus apskrities viršininko administracijai nebuvo tikslinga įsigyti teisines paslaugas, 

susijusias su sveikatos prieţiūros įstaigos valdymu, nes šios įstaigos savininko teises ir pareigas 

Vyriausybė buvo nutarusi perduoti Vilniaus miesto savivaldybei, o teisės aktais viešojo 

administravimo funkcijos apskričių viršininkams buvo priskirtos vykdyti tik iki 2010 m. birţelio 30 

d. Dėl to 8,5 tūkst. Lt valstybės biudţeto lėšų administracija panaudojo neekonomiškai ir 

neracionaliai; 

7.2. Vilniaus apskrities viršininko administracijos likvidatorius 2010 m. liepos 1 d. sudarė 

teisinių paslaugų sutartį neteisėtai, viršydamas vidaus reikalų ministro jam pavestus įgaliojimus, nes 

įsigijo teisines paslaugas, nesusijusias su administracijos likvidavimu; 

7.3. dėl nedetalaus atliktų darbų perdavimo ir priėmimo akto negalėjome patvirtinti, kad 

Vilniaus apskrities viršininko administracija advokatų kontorai 6,2 tūkst. Lt sumokėjo pagal sutartyje 

nustatytas sąlygas ir kainą. 

8. Apskričių viršininkų administracijos, paţeisdamos teisės aktų reikalavimus (ataskaitos 4.2 

poskyris, 27–28 psl.):  

8.1. į valstybės biudţetą nepervedė 605,9 tūkst. Lt lėšų: 70,6 tūkst. Lt sukauptų uţ patalpų nuomą 

pajamų, kurios pervestos Sveikatos apsaugos ministerijai (Šiaulių) ir 535,3 tūkst. Lt gautų uţ parduotą 

valstybės ţemę lėšų, kurios pervestos Nacionalinei ţemės tarnybai (išskyrus Kauno ir Šiaulių);  

8.2. savivaldybėms nepervedė 87,3 tūkst. Lt gautų uţ parduotą ţemę kaimo vietovėje lėšų, 

kurios pervestos Nacionalinei ţemės tarnybai (išskyrus Kauno ir Šiaulių).  

9. Negalėjome įsitikinti, kad Vilniaus ir Utenos apskričių viršininkų administracijos 

Nacionalinei ţemės tarnybai perdavė 1 954 tūkst. Lt kreditinį neišmokėtų kompensacijų uţ valstybės 

išperkamą ţemę, mišką ir vandens telkinius bei piliečių lėšų uţ projektavimo darbus įsiskolinimą, nes 

nebuvo pateikti kreditinio įsiskolinimo perdavimą patvirtinantys perdavimo ir priėmimo aktai 

(ataskaitos 4.2 poskyris, 29 psl.). 
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10. Telšių apskrities viršininko administracija Nacionalinei ţemės tarnybai perdavė 49,4 tūkst. 

Lt maţesnį neišmokėtų kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, mišką ir vandens telkinius 

įsiskolinimą, nes Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba ir Valstybinė mokesčių inspekcija 

nusirašė įsiskolinimus iš depozitinėje sąskaitoje laikomų kompensacijų lėšų. Grąţinant šias lėšas 

asmenims, kuriems jos priklauso, Nacionalinei ţemės tarnybai gali prireikti papildomai 49,4 tūkst. Lt 

lėšų iš valstybės biudţeto (ataskaitos 4.2 poskyris, 28–29 psl.). 

11. Šiaulių apskrities viršininko administracija nepagrįstai nurašė 13,7 tūkst. Lt beviltišku 

nepripaţintą debetinį įsiskolinimą (ataskaitos 4.2 poskyris, 29 psl.). 

12. Negalėjome patvirtinti, kad Vilniaus apskrities viršininko administracija Nacionalinei 

ţemės tarnybai perdavė tikslų ir teisingą 91 569,8 tūkst. Lt debetinio įsiskolinimo uţ parduotus 

išsimokėtinai ţemės sklypus ir sutartyse nustatytais terminais apskaičiuotas palūkanas likutį, nes 

administracijos apskaitoje pateikti nepatikimi duomenys apie skolinių įsipareigojimų pagal sudarytas 

ţemės sklypų pirkimo ir pardavimo išsimokėtinai sutartis vykdymą ir šie skoliniai įsipareigojimai 

nustatyta tvarka neinventorizuoti (ataskaitos 4.2 poskyris, 29–30 psl.). 

Rekomendacijos 

Atsiţvelgiant į tai, kas buvo nustatyta audito metu, ir į tai, kad  Vilniaus, Panevėţio ir Šiaulių 

apskričių viršininkų administracijos neįgyvendino ankstesnių finansinių (teisėtumo) auditų metu 

teiktų rekomendacijų, Valstybės kontrolė šioje ataskaitoje teikia rekomendacijas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei ir likviduotų apskričių viršininkų administracijų funkcijas bei valstybės 

savininko ar dalininko teises, pareigas ir valstybės turtą valdyti patikėjimo teise perėmusioms 

valstybės institucijoms, įstaigoms ir valstybės įmonei Valstybės turto fondui.  Paţymėtina, kad audito 

metu daugumą rekomendacijų įgyvendino Nacionalinė ţemės tarnyba ir Kūno kultūros ir sporto 

departamentas. 

Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko tarnybai dėl SDAALR turto naudojimo ir dėl 

Vilniaus apskrities viršininko administracijos turtinių teisių ir pareigų, susijusių su administracinių 

patalpų perėmimu valstybės nuosavybėn, perdavimo kitoms valstybės institucijoms  buvo pateiktos 

rekomendacijos, kurios audito metu įgyvendintos.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Siekiant ekonomiškai naudoti valstybės biudţeto asignavimus, inicijuoti Lietuvos Respublikos 

biudţetinių įstaigų įstatymo pakeitimus, kuriuos priėmus būtų išspręstas klausimas dėl galimybės kitoms 

biudţetinėms įstaigoms perimti likviduojamų biudţetinių įstaigų darbdavio darbo prievoles, kai šių 

įstaigų funkcijos yra perduodamos kitoms veikiančioms valstybės biudţetinėms įstaigoms ir ketinama 

perkelti dalį pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų (5 išvada). 
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Sveikatos apsaugos ministerijai 

Nutraukti negyvenamųjų patalpų (V. Kudirkos g. 99 ir Darţelio g. 10, Šiauliai) nuomos 

sutartis, sudarytas paţeidţiant teisės aktų reikalavimus, ir prireikus šias patalpas išnuomoti teisės aktų 

nustatyta tvarka
107

 
108

. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

Uţtikrinti, kad Linkuvos pensionatas teisės aktų nustatyta tvarka priimtų sprendimus dėl 

pensionato nenaudojamo nekilnojamojo turto nurašymo ar tolimesnio šio turto panaudojimo 

galimybių
109

. 

Nacionalinei ţemės tarnybai  

Su Birţų aeroklubu sudarytą panaudos sutartį dėl naudojamų ţemės sklypų įstatymų nustatyta 

tvarka įregistruoti Nekilnojamojo turto registre
110

. 

Valstybės įmonei Valstybės turto fondui 

1. Imtis priemonių, kad Vilniaus miesto savivaldybė perduotų valstybės nuosavybėn ne 

maţiau kaip 2 000 m
2
 bendrojo ploto administracines patalpas, kurias privalo perduoti pagal sudarytą 

su Vilniaus apskrities viršininko administracija sutartį (3 išvada). 

2. Uţtikrinti, kad Šiaulių apskrities viršininko administracijos neperduoti patikėjimo teise 

valdyti garaţai, esantys Dagilėlio g., Pakruojyje, būtų perduoti kitoms valstybės institucijoms ar 

atitinkamai savivaldybei (4 išvada). 

3. Spręsti klausimą dėl tolimesnio SDAALR turto panaudojimo galimybių111. 

 

Direktorė Regina Rudokienė 

Direktoriaus pavaduotoja Rita Švedienė 

 

 

 

 

 

                                                 
107 Likviduojamos Šiaulių apskrities viršininko administracijos likvidatoriaus 2010-08-11 įsakymas Nr. LV-26. 
108 Rekomendacija teikiama pakartotinai. Valstybinio finansinio (teisėtumo) audito ataskaitos: 2008-05-21 Nr. PA-P-33-1-7 ir 2010-06-08 

Nr. FA-P-33-18-70. 
109 Ten pat ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-05-26 nutarimas Nr. 627 „Dėl įgaliojimų suteikimo Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai įgyvendinant kai kurių biudţetinių įstaigų savininko teises ir pareigas“. 
110 Rekomendacija teikiama pakartotinai. Valstybinio finansinio (teisėtumo) audito ataskaitos: 2008-05-23 Nr. PA-P-33-2-12 ir 

2008-05-21 Nr. PA-P-33-1-7.  
111 Valstybinio finansinio (teisėtumo) audito ataskaitos: 2008-05-23 Nr. PA-P-33-2-12 ir 2008-05-21 Nr. PA-P-33-1-7. 



 

  Valstybinio audito ataskaita 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

34 

PRIEDAI 

Valstybinio audito ataskaitos „Dėl 

apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo eigos vertinimo“  

1 priedas 

Audito procedūras atlikę pareigūnai ir apskričių viršininkų administracijų 

atsakingi darbuotojai  

1 lentelė.  Pavedimai atlikti ribotos apimties valstybinio finansinio (teisėtumo) audito procedūras ir jas atlikę 

pareigūnai 

Eil. 

Nr. 
Subjektas, pavedimo data ir Nr. 

Audito procedūras atlikę 

pareigūnai (vardas, 

pavardė) 

Pareigos 

1 2 3 4 

1. Vilniaus apskrities viršininko 

administracija; 

2010-03-31 Nr. P-30-3-1 

Birutė Borkauskienė 

Virginija Balkojytė 

Danutė Viskontienė 

Donatas Garbauskas 

Vyriausioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

Vyriausioji valstybinė auditorė 

Vyresnioji valstybinė auditorė 

Valstybinis auditorius 

2. Utenos apskrities viršininko 

administracija; 

2010-03-31 Nr. P-30-3-2 

Birutė Borkauskienė 

Virginija Balkojytė 

Danutė Viskontienė 

Vyriausioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

Vyriausioji valstybinė auditorė 

Vyresnioji valstybinė auditorė 

3. Klaipėdos apskrities viršininko 

administracija 

2010-03-31 Nr. P-30-3-8 

Rasa Rakauskienė Vyresnioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

4. Tauragės apskrities viršininko 

administracija 

2010-03-31 Nr. P-30-3-10 

Adelė Beniušytė 

Rita Jurčytė 

Vyriausioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

Vyresnioji valstybinė auditorė 

5. Telšių apskrities viršininko administracija 

2010-03-31 Nr. P-30-3-9 

Adelė Beniušytė 

Rita Jurčytė 

Vyriausioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

Vyresnioji valstybinė auditorė 

6. Alytaus apskrities viršininko 

administracija 

2010-03-31 Nr. P-30-3-7 

Lina Nalivaikienė 

Mindaugas Milkevičius 

Vyriausioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

Valstybinis auditorius 

7. Kauno apskrities viršininko administracija 

2010-03-31 Nr. P-30-3-6 

Ramunė Simaškienė 

Stasė Vosylienė 

Daiva Gineikienė 

Vyresnioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

Vyresnioji valstybinė auditorė  

Vyresnioji valstybinė auditorė 

8. Marijampolės apskrities viršininko 

administracija 

2010-03-31 Nr. P-30-3-5 

Daiva Juškevičienė 

Stasė Vosylienė 

Daiva Gineitienė 

Vyriausioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

Vyresnioji valstybinė auditorė 

Vyresnioji valstybinė auditorė 

9. Panevėţio apskrities viršininko 

administracija 

2010-03-31 Nr. P-30-3-4 

Kęstutis Grigas 

Aleksandra Galvelienė 

Vyriausiasis valstybinis auditorius (grupės vadovas) 

Vyresnioji valstybinė auditorė 

10. Šiaulių apskrities viršininko administracija 

2010-03-31 Nr. Nr. P-30-3-3 

Dalė Ţilienė 

Aleksandra Galvelienė 

Vyriausioji valstybinė auditorė (grupės vadovė) 

Vyresnioji valstybinė auditorė 

11. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija 

Rita Švedienė 

 

Aldona Dragašienė 

Dalia Sakalauskienė 

Vaidotas Šukys 

Aurelija Brukštutė 

Irena Bogdelienė 

3-iojo audito departamento direktoriaus pavaduotoja 

(grupės vadovė) 

Kauno skyriaus vedėja 

Kauno skyriaus vedėjo pavaduotoja 

Panevėţio skyriaus vedėjas 

Vilniaus skyriaus vedėja 

Vyriausioji valstybinė auditorė 
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2 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų vadovai ir finansines ataskaitas parengę darbuotojai 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Darbo 

pabaigos 

data 

Apskrities 

viršininkas 

(vardas, 

pavardė) 

Likvidatorius  

(vardas, pavardė,  

darbovietė ir pareigos) 

Likvidavimo laikotarpio pabaigos finansines 

ataskaitas parengė 

(vardas, pavardė 

darbovietė ir pareigos) 

1 2 3 4 5 6 

1.  Vilniaus  2010-06-14 Jonas 

Vasiliauskas 

 Irina Griščenko, Vilniaus apskrities viršininko 

administracijos Apskaitos ir biudţeto skyriaus vedėja 

2010-06-30 2010-06-15 –  

Gintaras 

Sodeika 

 Irina Griščenko, 

Vilniaus apskrities viršininko administracijos 

Apskaitos ir biudţeto skyriaus vedėja 

2010-09-30  Ričardas Sabaliauskas, Vilniaus 

apskrities poskyrio* vedėjas 

Irina Griščenko 

- 

2.  Utenos  2010-06-30 Egidijus 

Puodţiukas 

 Elvyra Bakutienė, Utenos apskrities viršininko 

administracijos Apskaitos ir finansų departamento 

direktorė 

2010-09-30  Nerijus Čepauskas, Utenos 

apskrities poskyrio* vedėjas 

Birutė Kviklienė, Utenos apskrities poskyrio* vyr. 

specialistė 

3.  Klaipėdos  2010-06-30 Arūnas 

Burkšas 

 Edita Maliauskienė, Klaipėdos apskrities viršininko 

administracijos Finansų skyriaus vedėja 

2010-09-30  Vaidotas Linkus, Klaipėdos 

apskrities poskyrio*  vedėjas 

Edita Maliauskienė, Klaipėdos apskrities poskyrio* 

vyr. specialistė 

4.  Tauragės  2010-06-30 Raimundas 

Vaitiekus 

 Kostė Čiapienė, Tauragės apskrities viršininko 

administracijos Apskaitos ir finansų departamento 

direktorė 

2010-09-30  Irena Ričkuvienė, Tauragės 

apskrities poskyrio* vedėja 

Gema Navickienė, Tauragės apskrities poskyrio* vyr. 

specialistė 

5.  Telšių  2010-06-30 Vidimantas 

Domarkas 

 Rosita Fabijonavičiūtė, Telšių apskrities viršininko 

administracijos Apskaitos ir finansų skyriaus vedėja 

2010-09-30  Vaclovas Vaičekauskas, Telšių 

apskrities poskyrio* vedėjas 

Albina Valskienė, Telšių apskrities poskyrio* vyr. 

specialistė 

6.  Alytaus  2010-06-30 Algimantas 

Braţionis 

 Albertas Kupinas, Alytaus apskrities viršininko 

administracijos Apskaitos ir finansų departamento 

direktorius 

2010-09-30  Vilija Vervečkienė, Alytaus 

apskrities poskyrio* vedėja 

Julija Raškauskienė, Alytaus apskrities poskyrio* vyr. 

specialistė (buhalterė finansininkė) 

7.  Kauno  2010-06-30 Ona 

Balţekienė 

 Vilma Valiulienė, Kauno apskrities viršininko 

administracijos l. e. Apskaitos ir finansų 

departamento direktoriaus pareigas 

2010-09-30  Virmantas Pipinė, Kauno 

apskrities poskyrio* vedėjas 

Audronė Tamaševičiūtė, Kauno apskrities poskyrio* 

vyr. specialistė (buhalterė finansininkė) 

8.  Marijampolės  2010-06-30 Birutė 

Kaţemėkaitė 

 Lina Navickaitė, Marijampolės apskrities viršininko 

administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja 

2010-09-30  Robertas Junevičius, Tiekimo 

skyriaus**  vedėjas 

Reda Petrikaitienė, Marijampolės apskrities poskyrio*  

vyr. specialistė (buhalterė finansininkė) 

9.  Panevėţio  2010-06-30 Viktor 

Trofimov  

 Gitana Ţelnienė, Panevėţio apskrities viršininko 

administracijos Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja 

2010-09-30  Rita Abaravičiūtė, Panevėţio 

apskrities poskyrio* vedėja 

Gitana Ţelnienė,  Panevėţio apskrities poskyrio*  vyr.  

specialistė  

10.  Šiaulių  2010-06-30 Rimundas 

Domarkas 

 Vida Liorentienė, Šiaulių apskrities viršininko 

administracijos Apskaitos ir biudţeto skyriaus vedėja 

2010-09-30  Dalia Dijokaitė, Šiaulių apskrities 

poskyrio* vedėja 

Vida Liorentienė, Šiaulių apskrities poskyrio* vyr. 

specialistė 

*Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regionų plėtros skyrius. 

**Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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Valstybinio audito ataskaitos „Dėl 

apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo eigos vertinimo“ 

2 priedas 

Apskričių viršininkų administracijų likvidavimo eiga 

3 lentelė.  Likviduojamų įstaigų statuso įregistravimas ir likvidavimas 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Įregistruotas teisinis statusas „ likviduojama įstaiga“ 

Įstaigos likvidavimo data*  
Data 

Apskričių viršininkų 

pateikti prašymai 

1 2 3 4 5 

1. Vilniaus  2010-05-24 2010-05-14 2010-10-11 

2. Utenos  2010-05-18 2010-05-14 2010-10-01 

3. Klaipėdos  2010-05-19 2010-05-14 2010-09-30 

4. Tauragės  2010-05-18 2010-05-17 2010-09-30 

5. Telšių  2010-05-19 2010-05-17 2010-10-01 

6. Alytaus  2010-05-19 2010-05-17 2010-11-18 

7. Kauno  2010-05-20 2010-05-17 2010-11-05 

8. Marijampolės  2010-05-18 2010-05-14 2010-11-24 

9. Panevėţio  2010-05-18 2010-05-14 2010-10-01 

10. Šiaulių  2010-05-18 2010-05-14 2010-10-26 

* VĮ Registrų centro Juridinių asmenų registro duomenys 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

4 lentelė.  Likvidavimo laikotarpio pradţios ir pabaigos finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo datos 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Likvidavimo laikotarpio pradţios 

finansinė atskaitomybė  

Likvidavimo laikotarpio pabaigos 

finansinė atskaitomybė 

Sudarymo 

data 

Pateikimo Valstybės 

kontrolei data 

Sudarymo 

data 

Pateikimo Valstybės 

kontrolei data 

1 2 3 4 5 6 

1. Vilniaus 2010-05-31 2010-09-01 2010-09-30 2010-11-09 

2. Utenos 2010-05-31 2010-07-02 2010-09-30 2010-10-01 

3. Klaipėdos 2010-05-18 2010-09-09 2010-09-30 2010-10-08 

4. Tauragės 2010-05-18 2010-09-17 2010-09-30 2010-10-06 

5. Telšių 2010-05-19 2010-08-30 2010-09-30 2010-11-02 

6. Alytaus 2010-05-19 2010-06-15 2010-09-30 2010-10-21 

7. Kauno 2010-05-20 2010-06-18 2010-09-30 2010-10-19 

8. Marijampolės 2010-05-18 2010-06-30 2010-09-30 2010-10-05 

9. Panevėţio 2010-03-19 2010-09-07 2010-09-30 2010-10-20 

10. Šiaulių  2010-05-18 2010-10-08 2010-09-30 2010-11-08 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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5 lentelė.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, reglamentuojantys apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo eigą 

Eil. 

Nr. 

Vyriausybės nutarimo 

data ir Nr. 
Nuostatos, reglamentuojančios likvidavimo eigą 

1. 2009-07-22 Nr. 815 

„Dėl priemonių apskričių 

viršininkų vykdomoms 

funkcijoms perskirstyti 

plano patvirtinimo“ 

Patvirtintas Priemonių apskričių viršininkų vykdomoms funkcijoms perskirstyti 

planas, kuriame numatytos priemonės, priemonių vykdytojai ir priemonių įvykdymo 

terminai. 

2. 2009-09-30 Nr. 1242 

„Dėl Koordinacinės 

apskričių viršininkų 

administracijų likvidavimo 

komisijos sudarymo ir jos 

darbo reglamento 

patvirtinimo“. 

 

Sudaryta Koordinacinė apskričių viršininkų administracijų likvidavimo komisija, 

patvirtintas jos darbo reglamentas. Šiai komisijai pavesta spręsti su apskričių 

viršininkų administracijų panaikinimu susijusius klausimus: nagrinėti kilusius ginčus 

dėl materialinių ir finansinių išteklių perdavimo valstybės ir savivaldybių 

institucijoms ir įstaigoms, teikti Vyriausybei pasiūlymus dėl teisės aktų ar kitų 

sprendimų projektų, susijusių su šių įstaigų likvidavimu, rengimo, koordinuoti 

apskričių viršininkų administracijų likvidacinių komisijų (iki 2010-04-06 Ministro 

pirmininko 2009-09-16 Nr. 398 ir 2010-06-06 Nr. 117 potvarkiais sudarytų apskričių 

viršininkų administracijų likvidavimo darbo grupių veiklą) veiklą ir svarstyti kitus 

klausimus, susijusius su apskrities viršininko institucijos ir įstaigos likvidavimu. 

3. 2010-03-10 Nr. 248 

 „Dėl apskričių viršininkų 

administracijų 

likvidavimo“. 

Nuspręsta pradėti dešimties apskričių viršininkų administracijų likvidavimo 

procedūras,  pavesta apskričių viršininkams: patvirtinti personalinę atitinkamos 

likvidacinės komisijos sudėtį; teisės aktų nustatyta tvarka apie administracijų 

likvidavimą paskelbti viešai; atlikti kitus teisės aktuose nustatytus veiksmus, 

susijusius su įstaigų likvidavimu ir iki 2010 m. birţelio 30 d. atlikti Apskrities 

valdymo įstatyme ir kituose teisės aktuose jiems priskirtas viešojo administravimo 

funkcijas. 

4. 2010-05-04  Nr. 514 Paskirti apskričių viršininkų likvidacinių komisijų pirmininkai, o  Vidaus reikalų 

ministerijai pavesta organizuoti ir po 2010 m. liepos 1 d. uţbaigti apskričių 

viršininkų administracijų likvidavimą ir išregistruoti apskričių viršininkų 

administracijas iš Juridinių asmenų registro. 

5. 2010-06-16 Nr. 738  

 2010-06-16 Nr. 739. 
Nuspręsta atleisti iš pareigų apskričių viršininkus ir jų pavaduotojus nuo 2010-06-30. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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Valstybinio audito ataskaitos „Dėl 

apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo eigos vertinimo“ 

3 priedas 

Valstybės savininko ar dalininko teisių, pareigų ir turto perdavimas  

6 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų 2010 m. I pusmetyje vykdantys funkcijas teritoriniai struktūriniai  

padaliniai,  pavaldţios įstaigos, įmonės ir  viešosios įstaigos 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Teritorinių 

ţemėtvarkos 

skyrių skaičius 

Pavaldţių biudţetinių įstaigų 

skaičius  

Viešųjų įstaigų, kuriose 

įgyvendinamos dalininko 

(savininko) teisės ir pareigos, 

skaičius 

Valstybės įnašo 

2010-07-01 

vertė, tūkst. Lt 

2010-01-01  2010-07-01 2010-01-01  2010-07-01 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Vilniaus  8 44 42 6 6 1562,3 

2. Utenos  5 10 10 3 3 524,2  

3. Klaipėdos**  6 22 22 5 3 1771,3 

4. Tauragės  4 6 6 1 1 236,9  

5. Telšių  3 8 8 3 3 133,1  

6. Alytaus  5 11 10 6 6 565,4 

7. Kauno*  7 30 30 12 8 1604,0 

8. Marijampolės  3 14 13 3 3 662,6 

9. Panevėţio**  6 17 16 8 6 2138,1 

10. Šiaulių**  7 22 21 6 3 1865,4  

 Viso: 54 184 178 52*** 41*** 11063,3 

*Kauno administracija 2010-06-30 buvo likviduojamos UAB „Profilis“ akcininkė. 

**Klaipėdos, Panevėţio ir Šiaulių administracijos įgyvendino valstybės, kaip savininkės, teises ir pareigas 3 valstybės 

įmonėse. 

***Panevėţio ir Utenos apskričių viršininkų administracijos buvo tos pačios viešosios įstaigos dalininkais.  

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

6 lentelės priedas. Apskričių viršininkų administracijose 2010 m. I pusmetyje likviduotos ir reorganizuotos įstaigos 

Likviduotos pavaldţios įstaigos: Vilniaus apskrities viršininko administracijoje – Vilniaus apskrities visuomenės sveikatos 

ugdymo centras, Vilniaus apskrities turizmo informacijos centras; Panevėţio apskrities viršininko administracijoje – 

Panevėţio apskrities visuomenės sveikatos ugdymo centras; Šiaulių apskrities viršininko administracijoje – Šiaulių 

apskrities visuomenės sveikatos ugdymo centras.  

Vadovaujantis Sveikatos prieţiūros įstaigų ir paslaugų restruktūrizavimo trečiojo etapo programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2009-12-07 nutarimu Nr. 1654 „Dėl sveikatos prieţiūros įstaigų ir paslaugų restruktūrizavimo 

trečiojo etapo programos patvirtinimo“, prijungimo būdu reorganizuotos viešosios įstaigos: Švėkšnos psichiatrijos ligoninė 

prijungta prie Klaipėdos jūrininkų ligoninės, Klaipėdos tuberkuliozės ligoninė – prie Klaipėdos apskrities ligoninės 

Klaipėdos apskrities viršininko administracijoje; Kauno V. Tumėnienės vaikų reabilitacijos centras, Kačerginės vaikų 

sanatorija „Ţibutė“, Kulautuvos vaikų tuberkuliozės ligoninė ir Ţiegţdrių psichiatrijos ligoninė – prie Kauno ligoninės 

Kauno apskrities viršininko administracijoje;  Panevėţio infekcinė ligoninė ir Likėnų reabilitacijos ligoninė – prie Panevėţio 

apskrities ligoninės Panevėţio apskrities viršininko administracijoje; Šiaulių ir Šaukėnų psichiatrijos ligoninės ir Šiaulių 

tuberkuliozės ir plaučių ligų ligoninė – prie Šiaulių apskrities ligoninės Šiaulių apskrities viršininko administracijoje. 

Dalininkų sprendimu 2010 metų II pusmetyje likviduota viešoji įstaiga Panevėţio regiono plėtros agentūra Panevėţio 

apskrities viršininko administracijoje. Utenos apskrities viršininko administracijoje. Dalininkų sprendimu 2010 metų II 

pusmetyje likviduota viešoji įstaiga Utenos regiono plėtros agentūra Utenos apskrities viršininko administracijoje. 
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7 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų (be pavaldţių įstaigų) 2010 m. I pusmetyje patikėjimo teise 

valdomas ilgalaikis, trumpalaikis turtas ir atsargos 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Ilgalaikio, trumpalaikio turto ir atsargų 2010-

01-01 likutis, tūkst. Lt 

Ilgalaikio, trumpalaikio turto ir atsargų 

2010-06-30 likutis, tūkst. Lt 

Iš viso:  tame skaičiuje: 

ilgalaikis 

materialusis 

turtas  

ţemė ir ţemės 

ištekliai 

Iš viso: tame 

skaičiuje: 

ilgalaikis 

materialusis 

turtas  

ţemė ir 

ţemės 

ištekliai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Vilniaus  1535447,2 86332,5 1445885,7 1518401,1 54793,5 1460866,1 

2. Utenos 258652,7 31083,0 225262,6 262519,3 29830,2 230400,6 

3. Klaipėdos 917374,6 113983,4 800476 918196,1 104557,1 811387,0 

4. Tauragės 116125,2 18823,4 96043,5 104418,9 4120,4 98422,5 

5. Telšių 154925,4 39725,7 113496,1 159036,2 39257,9 118181,5 

6. Alytaus 256544,3 69315,9 187228,4 264888,0 74583,6 190304,4 

7. Kauno 799600,2 104929,8 691033,5 717041,9 10678,0 703589,9 

8. Marijampolės 317022,2 40119,5 275151,0 320846,0 40110,1 279557,0 

9. Panevėţio 415815,6 102735,8 309332,7 415339,9 100483,9 311439,2 

10. Šiaulių 956213,2 169244,7 784618,6 1819116,1 162840,9 1654459,7 

 Iš viso: 5727720,6 776293,7 4928528,1 6499803,5 621255,6 5858607,9 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
 

 

8 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų (be pavaldţių įstaigų) 2010 m. I pusmetyje patikėjimo teise 

valdomo turto pokytis 

Eil.

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Uţregistruota apskaitoje/išregistruota iš apskaitos, tūkst. Lt 

Iš viso: iš jo: 

pastatai ir 

statiniai 

ţemė ir 

ţemės 

ištekliai 

transporto 

priemonės 

kompiut. 

ir org. 

technika 

kitas 

ilgalaikis 

turtas 

nemater. 

turtas 

atsargos 

ir trumpal. 

turtas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Vilniaus  34479,8/ 

51526,0 

4953,5/ 

27184,2 

28566,0/ 

13585,6 

43,2/ 

1300,7 

57,6/ 

602,2 

0,0/ 

7506,2 

609,6/ 

693,9 

249,9/ 

653,2 

2. Utenos  6035,8/ 

2169,2 

379,7/ 

121,0 

5162,2/ 

24,2 

18/ 

1409,5 

79,7/ 

258,3 

119,8/ 

61,2 

111,3/ 

0,00 

165,1/ 

295,0 

3. Klaipėdos  21481.6/ 

20660,1 

14,2/ 

7288,4 

21430,1/ 

10519,1 

0,0/ 

611,6 

0,0/ 

434,2 

0,0/ 

1106,3 

0,0/ 

257,9 

37,3/ 

442,6 

4. Tauragės  5004,2/ 

16710,5 

24,4/ 

8882,2 

4134,2/ 

1755,2 

0,0/ 

426,5 

0,0/ 

179,9 

63,0/ 

5301,8 

729,0/ 

4,4 

53,6/ 

160,5 

5. Telšių  10915,3/ 

6804,5 

4234,9/ 

17,0 

5945,2/ 

1259,8 

0,0 / 

220,5 

0,0/ 

159,5 

678,8/ 

4984,5 

0,0/ 

19,0 

56,4/ 

144,2 

6. Alytaus  12551,2/ 

4207,5 

6032,5/ 

44,4 

5795,3/ 

2719,3 

0,0/ 

299,4 

0,0/ 

441,9 

144,5/ 

215,9 

352,9/ 

25,9 

226,0/ 

460,7 

7. Kauno  54732,6/ 

137290,9 

53,6/ 

65535,2 

54233,4/ 

41677,0 

68,2/ 

5347,6 

13,2/ 

593,7 

2,5/ 

22912,8 

301,1/ 

406,7 

60,6/ 

817,9 

8. Marijampolės  15452,6/ 

11628,8 

0,0/ 

4,0 

13936,6/ 

9530,6 

0,0/ 

492,9 

0,0/ 

497,4 

1407,0/ 

422,1 

0,0/ 

24,9 

109,0/ 

656,9 

9. Panevėţio  20461,6/ 

20937,3 

525,2/ 

1395,7 

17264,1/ 

15157,6 

0,0/ 

2855,0 

11,5/ 

312,3 

2365,0/ 

590,7 

223,1/ 

124,1 

72,7/ 

501,9 

10. Šiaulių  871768,5/ 

8865,6 

1094,3/ 

1141,4 

869939/ 

97,9 

0,0/ 

2457,1 

30,2/ 

363,7 

438,6/ 

4004,6 

2,2/ 

200,7 

264,2/ 

600,2 

 Iš viso: 1031402,0/ 

280800,4 

17312,3/ 

111613,5 

1026406/ 

96326,3 

129,4/ 

15420,8 

192,2/ 

3843,1 

5219,2/ 

47106,1 

2329,2/ 

1757,5 

1294,8/ 

4733,1 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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9 lentelė.  Valstybės institucijoms ir įstaigoms perduotos įstaigos 

Eil. 

Nr. 

Valstybės institucija ir įstaiga, kuriai buvo pavesta įgyvendinti valstybės savininko/ 

dalininko teises ir pareigas 

Valstybės savininko/dalininko teises ir pareigas įgyvendinusi apskrities viršininko 

administracija 

Perduotų 

biudţetinių 

įstaigų 

skaičius 

Perduotų viešųjų 

įstaigų (valstybės 

įmonių) skaičius 

1 2 3 4 

1. Švietimo ir mokslo ministerija, 

 BĮ Vilniaus – 17;  Klaipėdos – 3; Tauragės – 1; Kauno – 5; Panevėţio – 2; Šiaulių – 2. 

VšĮ Telšių – 1; Panevėţio – 1. 

30 2 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

 BĮ Vilniaus – 8; Utenos – 4; Klaipėdos – 3; Tauragės – 3; Telšių – 2; Alytaus – 2; 

Kauno – 4; Marijampolės – 6;  Panevėţio – 7;  Šiaulių – 6. 

45 0 

3. Sveikatos apsaugos ministerija,  

BĮ Alytaus – 1; Kauno – 1. VšĮ Vilniaus – 2; Utenos – 1; Klaipėdos – 3; Alytaus – 4; 

Kauno – 1; Panevėţio – 1; Šiaulių – 1. 

2 13 

4. Kultūros ministerija, 

BĮ Vilniaus – 1; Klaipėdos – 1; Kauno – 2; Panevėţio – 1; Šiaulių – 2.   

7 0 

5. Ūkio ministerija,  

VšĮ Kauno – 2; Marijampolės – 2; Telšių – 1, Vilniaus – 1. Valstybės įmonė: Klaipėdos – 

1. 

0 6 (1 ) 

6. Kūno kultūros ir sporto departamentas,  

BĮ Vilniaus – 1; Kauno – 1; Klaipėdos – 1; Panevėţio – 1; Šiaulių – 1. 

5 0 

7. Ţemės ūkio ministerija, Valstybės įmonė: Šiaulių – 1. 0 (1) 

8. Susisiekimo ministerija, VšĮ Utenos ir Panevėţio – 1.  0 1 

9. Aplinkos ministerija, BĮ Kauno – 1.  1 0 

10. Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos, VšĮ Vilniaus – 1.  0 1 

11. Lietuvos nacionalinis muziejus, BĮ Marijampolės – 1. 1 0 

 Viso: 91 23 (2) 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

10 lentelė.  Valstybės institucijoms perduoti dalininko įnašai į viešųjų įstaigų dalininkų kapitalą 

Eil. 

Nr. 

Perėmusi dalininko įnašą įstaiga Viešosios įstaigos pavadinimas Įnašo dydis, 

tūkst. Lt 

Perdavusi 

dalininko įnašą 

apskrities 

viršininko 

administracija 

1 2 3 4 5 

1. Sveikatos apsaugos ministerija 8987,8  

1.1.  Panevėţio ligoninė 2137,5 Panevėţio 

1.2.  Šiaulių ligoninė 1859,0 Šiaulių 

1.3.  Utenos apskrities ligoninė 523,5 Utenos 

1.4.  Antakalnio universitetinė ligoninė 617,9 Vilniaus 

1.5.  Vilniaus gimdymo namai 321,4 Vilniaus 

1.6.  Palangos vaikų reabilitacijos sanatorija 

„Palangos gintaras“ 

118,5 Klaipėdos 

1.7.  Palangos reabilitacijos ligoninė 371,3 Klaipėdos 

1.8.  Švėkšnos psichiatrijos ligoninė 269,6 Klaipėdos 

1.9.  Respublikinė Klaipėdos ligoninė 1011,8 Klaipėdos 

1.10.  Alytaus tuberkuliozės ligoninė 39,8 Alytaus 

1.11.  Druskininkų vaikų reabilitacijos sanatorija 

„Saulutė“ 

126,3 Alytaus 

1.12.  Valkininkų sanatorija 59,0 Alytaus 

1.13.  Valkininkų vaikų ligoninė „Pušelė“ 39,1 Alytaus 

1.14.  Kauno ligoninė 1493,1 Kauno 

2. Švietimo ir mokslo ministerija 0,1  

2.1.  Panevėţio mechatronikos centras 0,1 Panevėţio 

2.2.  Telšių regioninis profesinio mokymo centras 0* Telšių 

3. Susisiekimo ministerija 0,2  

3.1.  Aukštaitijos siaurasis geleţinkelis 0,1 Utenos 
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   0,1 Panevėţio 

4. Ūkio ministerija 7,2  

4.1.  KTU regioninis mokslo parkas 1,0 Kauno 

4.2.  Kauno regioninis inovacijų centras 0,1 Kauno 

4.3.  Kazlų Rūdos verslo inkubatorius 1,0 Marijampolės 

4.4.  Marijampolės verslo informacijos centras 1,0 Marijampolės 

4.5.  Telšių apskrities verslo inkubatorius 4,0 Telšių 

4.6.  Pranciškonų  namai 0,1 Vilniaus 

5. Atsisakyta savininko/dalininko 

teisių ir pareigų 

   

5.1.  Europos geografinis centras 0,1 Vilniaus 

 Viso: 8995,3  

* Telšių regioninio profesinio mokymo centro – 1 Lt. 

Šaltinis - Valstybės kontrolė 

 

11 lentelė.  Savivaldybėms perduotos įstaigos, įmonės ir turto perdavimo-priėmimo aktais perduoto turto 

(nekilnojamojo, ilgalaikio materialaus ir nematerialaus) vertė, tūkst. Lt 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybė, kuriai buvo 

perduotos savininko ar 

dalininko teisės, pareigos 

ir valstybės turtas 

Apskrities 

viršininko 

administracija, 

perdavusi savininko 

ar dalininko teises 

ir pareigas 

Perduotų 

biudţetinių 

įstaigų 

skaičius 

Perduoto turto vertė, 

tūkst. Lt 

Perduotų 

viešųjų 

įstaigų 

(valstybės 

įmonių) 

skaičius 

Perduoto 

dalininko 

įnašo 

dydis 
Įsigijimo  Likutinė 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Akmenės rajono Šiaulių 1 4306,0 3259,2   

2. Joniškio rajono 1 581,6 338,0   

3. Pakruojo rajono 1 5613,5 4745,3   

4. Šiaulių miesto 6 32958,3 20997,9   

- - - 2 6,4 

5. Šiaulių rajono 1 5555,3 4383,8   

6. Alytaus miesto Alytaus 1 2582,6 2065,1   

- 39386,8 25290,0 1 301,1 

7. Alytaus rajono 1 1585,7 921,6   

8. Varėnos rajono 4 12965,7 9457,5   

- - - 1 0,1 

9. Druskininkų 1 339,0 218,3   

10. Anykščių rajono Utenos 1 2806,7 2007,6   

11. Molėtų rajono 1 5839,2 5378,3   

12. Utenos rajono 2 4714,7 2727,8   

13. Zarasų rajono 2 8210,8 5376,6   

14. Birţų rajono Panevėţio - 126,7 52,0 (1)  

15. Panevėţio miesto 4 11201,3 8754,1   

- 8047,6 5315,1 2 0,5 

16. Pasvalio rajono 1 2991,0 1980,7   

17. Elektrėnų Vilniaus 1 18,8 9,9   

- 32,5 0.9 1 - 

18. Šalčininkų rajono 1 1198,6 368,7   

19. Švenčionių rajono 1 7782,3 4482,3   

20. Trakų rajono 1 1875,7 1681,4   

21. Ukmergės rajono 2 4296,1 2351,3   

22. Vilniaus miesto 9* 9454,4 4000,9   

- 19790,2 16492,6 2 622,3 

23. Vilniaus rajono - - - 1 0,5 

24. Kaišiadorių rajono Kauno 1 4620,7 1638,1   

25. Kauno miesto 8 18514,1 11813,3   

- 1574,0 629,8 3 107,9 

26. Kauno rajono 2 69,3 23,0   
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- - - 2 1,9 

27. Prienų rajono 2 7959,8 4834,5   

28. Raseinių rajono 2 6314,8 4208,8   

29. Kėdainių rajono 1 8915,7 5571,7   

30. Kazlų Rūdos Marijampolės 1 2361,6 1320,4   

31. Marijampolės 2 721,9 444,7   

- 20666,5 11713,5 1 660,6 

32. Šakių rajono 1 3333,6 2723,6   

- 1442,3** 1419,9**   

33. Vilkavišio rajono 2 120,2 12,2   

34. Klaipėdos miesto Klaipėdos 8 29695,4 18473,4   

35. Klaipėdos rajono 2 6582,0 4980,1   

36. Palangos 1 250,7 121,2   

37. Šilutės rajono 3 21712,7 17839,4   

38. Maţeikių rajono Telšių 1 3614,6 2931,8   

39. Plungės rajono 2 9384,5 6978,8   

40. Telšių rajono 3 10055,0 7861,9   

- 26458,4 20755,4 1 129,1 

41. Pagėgių Tauragės 1 4765,5 3383,7   

42. Tauragės rajono 1 3956,8 3321,5   

- 13162,7 8461,7 1 236,9 

 Biudţetinės įstaigos   269826,2 183988,4   

 Viešosios įstaigos   129118,7 88658,1   

 Įmonės   126,7 52,0   

 Trumpalaikis turtas   23928,3    

 Viso:  87 422999,9 274118,4 18 (1) 2067,3 

*Vilniaus miesto savivaldybei perduotas nurodytos vertės nekilnojamasis turtas, tačiau dėl penkių biudţetinių įstaigų 

valdomo ilgalaikio materialaus ir nematerialaus bei trumpalaikio turto nesurašyti šio turto perdavimo ir priėmimo aktai, 

kaip tai numatė Vyriausybės nutarimų nuostatos. 

**Šakių rajono savivaldybei perduoti Gelgaudiškio dvaro rūmai ir 2 mokyklos pastatai. 

Birţų rajono savivaldybei perduota valstybės įmonė Birţų agrolaboratorija. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

12 lentelė.  Valstybės įmonei Valstybės turto fondui perduotas turtas, tūkst. Lt 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Turto perdavimo ir priėmimo 

aktais perduoto nekilnojamojo 

turto vertė 

Ilgalaikio materialaus ir 

nematerialaus turto vertė 

Trumpalaikio turto 

vertė 

įsigijimo likutinė įsigijimo likutinė įsigijimo 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Vilniaus 9620,9 5802,5 129,2 17,6 106,4 

2. Utenos 689,4 317,7 1,5 0,2 0 

3. Klaipėdos 5125,9 4370,4 415,9 78,2 3,8 

4. Tauragės 2720,2 2144,3 268,0 88,9 2,3 

5. Telšių 8055,1 7070,5 424,7 117,5 1,0 

6. Alytaus 7821,5 5482,5 197,9 52,7 0,8 

7. Kauno 6920,0 6218,2 243,1 116,6 0,9 

8. Marijampolės 3465,4 2632,1 702,6 199,5 47,6 

9. Panevėţio 7407,8 5309,9 507,7 8,3 23,7 

10. Šiaulių 10472,8 6661,1 206,6 48,2 53,7 

 Viso: 62299,0 46009,2 3097,2 727,7 240,2 

VĮ Valstybės turto fondui perduotas 65 396,2 tūkst. Lt įsigijimo (46 736,9 tūkst. Lt likutinės) vertės ilgalaikis turtas. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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13 lentelė.  SDAALR turto perdavimas 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

SDAAL

R turto 

likutis 

2010 m. 

sausio 1 

d. 

Turto pokytis iki  

2010 m. birţelio 30 d. 

SDAALR turto 

likutis 2010 m. 

birţelio 30 d. 

Perduotas 

Valstybės 

turto 

fondui 

Perduotas Kūno 

kultūros ir 

sporto 

departamentui 
Uţregistruotas 

apskaitoje 

Išregistruotas 

iš apskaitos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Vilniaus  3015,3 0,0 3015,3 0,0 0,0 3015,3 

2. Utenos  1038,8 0,0 1038,8 0,0 23,4 1015,4 

3. Klaipėdos  2731,0 0,0 0,0 2731,0 983,9 1747,1 

4. Tauragės  237,1 0,0 237,1 0,0 0,0 151,8 

5. Telšių  1616,9 0,0 20,0 1596,9 532,2 1064,7 

6. Alytaus  3886,8 1,7 45,1 3843,4 1876,5 1966,9 

7. Kauno  8493,5 15,2 8399,8 108,9 93,7 8399,8 

8. Marijampolės  1827,3 0 0 1827,3 1586,3 241,0 

9. Panevėţio  3415,9 0,0 2525,1 890,8 890,1 2444,5 

10. Šiaulių  7132,8 0 2708,9 4423,9 4423,9 2632,7 

 Viso: 33395,4 16,9 17990,1 15422,2 10410,0 22679,2 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

14 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijose (be pavaldţių įstaigų) nuo 2010 m. liepos 1 d. iš apskaitos 

išregistruotas patikėjimo teise valdomas valstybės turtas 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Iš apskaitos išregistruotas turtas, tūkst. Lt 

Iš viso: Iš jo: 

pastatai ir 

statiniai 

ţemė ir 

ţemės 

ištekliai 

transporto 

priemonės 

kompiut. 

 ir org. 

technika 

kitas  

ilgalaikis 

turtas  

nemater. 

turtas 

atsargos ir 

trumpalaik. 

turtas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Vilniaus  1518401,1 39435,3 1460866,1 1215,3 1431,0 12711,9 1551,4 1190,1 

2. Utenos  262519,3 16748,5 230400,6 3055,5 3185,3 6840,9 1545,2 743,3 

3. Klaipėdos  918353,8 81874,5 811387,0 1633,2 972,2 20159,6 1637,3 690,0 

4. Tauragės  104420,4 2914,9 98422,5 354,3 486,9 364,3 1599,0 278,5 

5. Telšių  159038,1 32723,9 118181,5 1465,8 896,9 4171,3 1124,9 473,8 

6. Alytaus  265076,0 62663,9 190304,4 1953,0 347,1 7832,7 1483,2 491,7 

7. Kauno  717041,6 8459,6 703589,9 481,5 854,6 882,3 2094,3 679,4 

8. Marijampolės  319258,3 20552,2 279557,0 506,3 867,2 16600,1 440,6 734,9 

9. Panevėţio  415339,9 90474,0 311439,2 1389,8 976,2 7691,8 2468,5 900,4 

10. Šiaulių  1819119,7 108612,0 1654459,7 2180,1 1362,7 50686,2 1107,7 711,3 

 Viso: 6498568,2 464458,8 5858607,9 14234,8 11380,1 127941,1 15052,1 6893,4 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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15 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų (be pavaldţių įstaigų) kitoms įstaigoms/ organizacijoms ir 

savivaldybėms 2010 metais perduotas valstybės turtas 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Iš viso Kitoms įstaigoms/ organizacijoms perduotas turtas, 

tūkst. Lt 
Savivaldybėms perduotas turtas, 

tūkst. Lt 

Iš viso: Iš jo: Iš viso: Iš jo: 

pastatai ir 

statiniai 

valstybinės 

ţemės sklypai 

kitas turtas pastatai ir 

statiniai 

kitas turtas* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Vilniaus  1553698,8 1533311,4 49694,6 1460866,1 22750,7 20387,4 16462,6 3924,8 

2. Utenos  264317,7 263169,5 15724,8 230400,6 17044,1 1148,2 1144,7 3,5 

3. Klaipėdos  927585,0 925464,8 87487,7 811387 26590,1 2120,2 1675,2 445,0 

4. Tauragės  118667,6 105394,9 2952,1 98422,5 4020,3 13272,7 8845,0 4427,7 

5. Telšių  163688,5 137202,4 10011,7 118181,5 9009,2 26486,1 22712,2 3773,9 

6. Alytaus  249849,4 210374,3 28583,0 176401,3 5390,0 39475,1 34082,2 5392,9 

7. Kauno  811741,0 809066,4 71449,8 703589,9 34026,7 2674,6 2 539,1 135,5 

8. Marijampolės  320446,0 288310,5 4259,2 279443,6 4607,7 32135,5 16297,0 15838,5 

9. Panevėţio  420213,0 412129,3 78901,3 311439,2 21788,8 8083,7 8050,6 33,1 

10. Šiaulių  1823033,3 1822571,7 109562,9 1654459,7 58549,1 461,6 147,6 314,0 

 Viso: 6653240,0 6506995,0 458627,1 5844591,0 203776,7 146245,1 109417,1 34288,9 

*Valstybinės  ţemės sklypai savivaldybėms nebuvo perduoti 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

16 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų apskaitoje nuo 2010 m. liepos 1 d. uţregistruotas valstybės ilgalaikis 

materialus ir nematerialus turtas bei atsargos 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Uţregistruoto 

turto vertė,  

tūkst. Lt 

Pastabos 

1 2 3 4 

1. Vilniaus  -  

2. Utenos  -  

3. Klaipėdos  157,7 74,2 tūkst. Lt nematerialusis turtas (ţemės sklypo, esančio Kretingos g. 44 Klaipėdoje, 

detalusis planas, iki 2010-06-30 šis nematerialusis turtas ir įsiskolinimas darbus atlikusiai 

bendrovei apskaitoje nebuvo uţregistruotas; 82,4 tūkst. Lt pastatai ir statiniai (5,1 tūkst. Lt 

pastatas-sargo namelis, 77,3 tūkst. Lt kiti statiniai - kiemo aikštelė, Bangų g. 6 Klaipėdoje), 

0,3 tūkst. Lt trumpalaikio turto, nes rengiant turto perdavimo- priėmimo aktus nustatyta, kad 

šis turtas nebuvo uţregistruotas apskaitoje; 0,8 tūkst. Lt atsargos, kurios buvo įsigytos su 

administracijos veiklos nutraukimu susijusioms reikmėms.  

4. Tauragės  1,5 Atsargos, reikalingos nutraukti administracijos veiklą.  

5. Telšių  1,9 Atsargos, reikalingos nutraukti administracijos veiklą. 

6. Alytaus  188,2 157,6 tūkst. Lt – ilgalaikis nematerialusis turtas (69,6 tūkst. Lt nebuvo uţregistruotas 

apskaitoje, 88,0 tūkst. Lt turtas įsigytas iš pavedimų lėšų, įgyvendinant projektą),  5,6 tūkst. 

Lt – ilgalaikis materialusis turtas, nes šis turtas nebuvo uţregistruotas apskaitoje ir 25,0 tūkst. 

Lt – trumpalaikis materialusis turtas ir atsargos, susijusios su administracijos veiklos 

nutraukimu. 

7. Kauno  -  

8. Marijampolės  213,3 186,5 tūkst. Lt – nebaigta statyba (pagal vykdomą projektą „VšĮ Marijampolės ligoninės 

reanimacijos, operacinio bloko ir vienos dienos chirurgijos patalpų rekonstravimas“), 25,6 

tūkst. Lt – ilgalaikis materialusis turtas ir 1,2 tūkst. Lt – trumpalaikis materialusis turtas, kuris 

buvo gautas iš Marijampolės apskrities Priešgaisrinės gelbėjimo valdybos.   

9. Panevėţio  -  

10. Šiaulių  3,6 Atsargos, reikalingos nutraukti administracijos veiklą. 

 Viso: 566,2  

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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17 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijose 2010 m. nurašytas turtas, tūkst. Lt 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Iš viso 

Iš jo: 

Transporto priemonės 

Kitas turtas 

(kompiuterinė ir 

organizacinė technika, 

mašinos ir įrengimai ir 

pan.) 

Nematerialusis turtas 

Įsigijimo 

vertė 

Likutinė 

vertė 

Įsigijimo 

vertė 

Likutinė 

vertė 

Įsigijimo 

vertė 

Likutinė 

vertė 

Įsigijimo 

vertė 

Likutinė 

vertė 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Vilniaus  2108,9 32,0 135,3 0 1557,1 20,0 416,5 12,0 

2. Utenos  346,6 0,2 11,8 0 256,3 0,2 78,5 0 

3. Klaipėdos  909,8 31,4 30,0 0 873,3 31,4 6,5 0 

4. Tauragės  708,1 3,5 85,2 0 459,7 1,2 163,2 2,3 

5. Telšių  868,4 4,9 0,0 0 742,4 1,1 109,0 0,0 

6. Alytaus  16714,8 15498,6 22,9 0 665,0 49,6 140,1 46,7 

7. Kauno  914,5 6,6 60,3 0 256,8 1,7 419,7 4,4 

8. Marijampolės 770,8 128,3 8,5 0 290,9 14,9 13,6 0 

9. Panevėţio  508,6 0,4 145,6 0 220,3 0 63,8 0,4 

10. Šiaulių  4380,0 25,0 84,9 0 3838,8 3,4 188,3 21,6 

 Viso: 28230,5 15730,9 584,5 0 9160,6 123,5 1599,2 87,4 

Alytaus apskrities viršininko administracija nurašė 15 394,9 tūkst. Lt vertės ilgalaikį materialųjį turtą, kuriam neskaičiuojamas 

nusidėvėjimas, iš jo: 13 902,9 tūkst. Lt ţemę ir ţemės išteklius dėl neteisingai apskaitoje 2010-06-30 du kartus indeksuota ţemės verte 

įregistruotų 25 ţemės sklypų, esančių po administracijos patikėjimo teise valdomais pastatais; 1 492,0 tūkst. Lt faktines rekonstrukcijos 

išlaidas (sąskaita 019 „Nebaigta statyba“), kurios buvo patirtos 2006-2007 m.  vykdant investicinį projektą „Liškiavos XVII a. architektūros 

ansamblio (G1KP) buvusio ūkinio pastato su katiline Varėnos rajone, Liškiavos kaime, rekonstravimas – pritaikymas viešosios įstaigos 

Liškiavos kultūros centro reikmėms“ atsiţvelgiant į Finansų ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos raštus. 

Marijampolės apskrities viršininko administracija nurašė 113,4 tūkst. Lt ţemę ir ţemės išteklius dėl  neteisingai du kartus 

apskaitytų tų pačių keturių ţemės sklypų. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

18 lentelė.  Viešuosiuose aukcionuose parduotas turtas  

Eil. 

Nr. 

Apskrities viršininko 

administracija 

Iš viso: Iš jo: Gautos pajamos 

uţ aukcionuose 

parduotą turtą 
Transporto priemonės Kitas turtas 

(kompiuterinė ir 

organizacinė technika, 

mašinos ir įrengimai ir 

pan.) 

Įsigijimo 

vertė 

Likutinė 

vertė 

Įsigijimo 

vertė 

Likutinė 

vertė 

Įsigijimo 

vertė 

Likutinė 

vertė 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Vilniaus  71,4 0,0 71,4 0 - 0 5,3 

2. Utenos  - - - - - - - 

3. Klaipėdos  - - - - - - - 

4. Tauragės  - - - - - - - 

5. Telšių  25,9 - 25,9 - - - 2,5 

6. Alytaus  - - - - - - - 

7. Kauno  - - - - - - - 

8. Marijampolės 139,7 0,3 115,4 0,3 24,3 0 5,2 

9. Panevėţio  12,6 0 12,6 0 - - 5,3 

10. Šiaulių  128,4 0 16,9 0 111,5 0 2,5 

 Viso: 378,0 0,3 242,2 0,3 135,8 0 20,8 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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Valstybinio audito ataskaitos „Dėl 

apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo eigos vertinimo“  

4 priedas 

Valstybės biudţeto asignavimų panaudojimas, debetinio ir kreditinio 

įsiskolinimo likučių perdavimas 

19 lentelė.  Valstybės biudţeto asignavimų 2010 m. I pusmetyje planavimas ir panaudojimas 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Vykdytų 

programų 

skaičius 

Planuota panaudoti* 2010 m. I pusm. Nepanaudotų 

lėšų likutis 

2010-07-01 (su 

pavaldţiomis 

įstaigomis) 

Nepanaudotų lėšų 

likutis 

2010-07-01 

(be pavaldţių 

įstaigų) 

Iš viso: Tame 

skaičiuje 

Finansų 

ministerijos 

skirtų lėšų 

Gauta Panaudota 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

1. Vilniaus  14 46796,5 2139,0 44866,1 44474,4 391,7 0 

2. Utenos  9 18683,1 1020,0 17909,5 17822,8 86,7 86,6 

3. Klaipėdos  13 36456,4 979,0 34044,7 33098,7 946,0 367,7 

4. Tauragės  9 8528,3  530,0 8212,0 7974,3 237,7 172,6 

5. Telšių  9 12891,7 416,0 12715,9 12705,3 10,6 10,6 

6. Alytaus  10 11675,6 900,0 11626,6 11617,4 9,2 3,9 

7. Kauno  13 44791,1 1509,0 44287,2 43054,3 1232,9 548,1 

8. Marijampolės  10 12523,6 533,0 12379,1 12018,5 360,6 202,2 

9. Panevėţio  14 23308,6 1023,0 22645,8 22295,6 350,2 125,1 

10. Šiaulių  12 30820,5 932,0 30036,4 29911,1 125,3 112,0 

 Viso: 113 246475,4 9981,0 238723,3 234972,4 3750,9 1628,8 

*Asignavimų planas nurodytas įvertinus 2010-02-10 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr.106 sumaţintus 

asignavimus ir įskaitant iš Vyriausybės rezervo, finansų ministro įsakymu skirtus asignavimus, 2009 m. nepanaudotų 

įmokų, gautų vykdant specialiąsias programas, likutį ir mokinio krepšelio lėšų gavimą bei pervedimą dėl mokinių 

migracijos. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

20 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų darbuotojų skaičiaus pokytis  

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

2010 m. sausio 1 d. Pokytis*  2010 m. sausio 1d. – 2010 m. birţelio 30 d. Dirbę pagal 

darbo 

sutartis, po 

2010-06-30 

priimti 

dirbti į 

NŢT** 

Valstybės 

tarnautojų 

pareigybių 

sk./ uţimtos 

pareigybės 

Dirbančių 

pagal darbo 

sutartis 

pareigybių sk./ 

uţimtos 

pareigybės 

Darbuotojų 

skaičius 

Atleisti 

pačių 

prašymu 

Atleisti dėl 

pareigybės 

panaikinimo 

Perkelti į 

kitas 

institucijas 

Atleisti šalių 

susitarimu/ 

Kita 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Vilniaus  179/ 177 75,25/ 74,25 279 9 (7) 144 (61) 113 (113) 1/ 12 (8) 42 

2. Utenos  65/ 63 74/ 73 147 4 (0) 91 (19) 46 (46) 0/ 6 (1) 39 

3. Klaipėdos  111/ 81 64,5/ 52,5 148 1 (0) 84 (33) 47 (47) 5/ 11 (3) 33  

4. Tauragės  69/ 68 21,5/ 21,5 96 1 (0) 56 (32) 36 (36) 0/ 3 (1) 8  

5. Telšių  65/ 65 20,75/ 20,75 86 1 (0) 46 (24) 34 (34) 0/ 5 (2) 7  

6. Alytaus 89/ 74,5 35/ 34 116 2 (0) 65 (30) 42 (42) 0/ 7 (5) 14 

7. Kauno 155/ 150 76/ 72 239 7 (5) 153 (76) 78 (78) 0/ 1 (1) 30 

8. Marijampolės 61/ 59 37,5/ 35,5 105 1 (0) 56 (26) 33 (33) 4/ 11 (2) 18 

9. Panevėţio 104/ 103 50,5/ 50,5 159 3 (1) 74 (26) 76 (76) 1/ 5 (2) 25 

10. Šiaulių 105/ 101 58,5/ 52,5 165 0 119 (59) 42 (42) 0/ 4 (2) 18 

 Viso: 1003/ 941,5 513,5/ 486,5 1540 29 (13)* 888 (386)* 547 (547)* 11/ 65 (27)* 234 

*Skliaustuose pateikti Valstybės tarnybos departamento 2010-11-11 pateikti duomenys apie valstybės tarnautojus 

**Nacionalinė ţemės tarnyba prie Lietuvos Respublikos ţemės ūkio ministerijos  

Šaltinis - Valstybės tarnybos departamento duomenys 
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21 lentelė.  Didţiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

skaičiaus valstybės institucijose ir įstaigose pokytis dėl perimtų iš apskričių viršininkų administracijų 

funkcijų vykdymo 

Eil. 

Nr. 

Valstybės įstaiga, perimanti 

funkcijų vykdymą 

Funkcija, kurios vykdymui 

perimamos pareigybės 

Pareigybių skaičius 

Siūlytas Koordinacinės 

apskričių likvidavimo 

komisijos 

Patvirtintas Vyriausybės 

nutarimais (kartu su 

esamomis pareigybėmis) 

Padidėjo 

(pareigybių

) 

1 2 3 4 5 6 

1. Nacionalinė ţemės tarnyba Ţemės tvarkymo ir 

administravimo 

744 802 744 

2. Valstybinė teritorijų 

planavimo ir statybos 

inspekcija prie Aplinkos 

ministerijos* 

Teritorijų planavimo ir 

statybos 

204 263 204 

3. Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentui prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

pavaldţios įstaigos** 

Civilinės saugos 59 4648 59 

4. Mobilizacijos departamentas 

prie Krašto apsaugos 

ministerijos 

Mobilizacijos 4 22 4 

5. Vidaus reikalų ministerija*** Nacionalinės regioninės 

plėtros 

38-48 358 42 

6. Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

Socialinių paslaugų 10 6532 24 

7. Švietimo ir mokslo 

ministerija 

Švietimo įstaigų steigėjo ir 

valstybinės švietimo 

prieţiūros 

35 278 35 

8. Ţemės ūkio ministerija Melioracijos darbų ir statinių 

naudojimo 

4 317 4 

9. Sveikatos apsaugos 

ministerija ir teritorinės 

ligonių kasos 

Sveikatos apsaugos 8 208 8 

10. Kultūros ministerija Kultūros  3 116 3 

11. Ūkio ministerija Kultūrinio turizmo 1 238 5 

   1110-1120  1132 

* Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-12-23 nutarimas Nr. 1758, pareigybių skaičius nuo 2010-01-01;  

**Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-01-12 nutarimas Nr. 21, pareigybių skaičius nuo 2010-01-20; 

*** Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas 2010-06-16 Nr. 79; nuo 2010 m. spalio 1d. Visoms kitoms institucijoms – 

nuo 2010-07-01. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

22 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijose 2009-2010 metais atleistiems darbuotojams išmokėtos išeitinės 

išmokos ir kompensacijos uţ nepanaudotas atostogas, tūkst. Lt 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

2009 m. atleisti ir  

perkelti į kitas 

institucijas darbuotojai 

2009 m. 

išmokėtos 

išeitinės 

išmokos 

ir 

kompens

acijos 

2010 m. atleisti ir 

perkelti į kitas 

institucijas darbuotojai 

2010 m. 

išmokėtos 

išeitinės 

išmokos 

ir 

kompens

acijos 

Išmokos dirbantiems 

pagal darbo sutartis, po 

2010-07-01 priimtiems 

dirbti į NŢT 

Valstybės 

tarnautojai 

Dirbantys 

pagal 

darbo 

sutartis 

Valstybės 

tarnautojai 

Dirbantys 

pagal 

darbo 

sutartis 

Išeitinės 

išmokos 

Socialinio 

draudimo 

įmokos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Vilniaus  86 111 678,3 189 90 1614,0 167,3 51,8 

2. Utenos  15 57 334,7 66 81 986,6 252,2 78,1 

3. Klaipėdos  33 69 492,0 83 65  745,4 153,5 47,6 

4. Tauragės  17 51 382,7 69 27 429,8 30,7 9,5 

5. Telšių  22 56 448,5 65 26 328,4 47,6 14,7 

6. Alytaus  25 61 401,7 77 39 557,3 77,7 24,1 

7. Kauno  53 109 891,5 160 79 1078,3 176,7 54,7 
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8. Marijampolės  16 66 393,2 61  44  450,1 49,5 15,3 

9. Panevėţio  14 73 516,0 105  54  651,4 154,6 47,9 

10. Šiaulių  28 65 528,5 103 62 763,6 89,6 27,8 

 Viso: 308 718 5067,1 978 567 7604,9 1199,4 371,5 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

23 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų valstybės biudţeto asignavimų 2010 metais darbo uţmokesčiui, 

socialinio draudimo įmokoms ir socialinėms išmokoms, planavimas ir panaudojimas, tūkst. Lt  

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Asignavimų 

planas 2010 

metams, 

įskaitant 

patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

(kartu su 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu) 

Kasinės 

išlaidos 

Faktinės 

išlaidos 

Likutis 2010-

07-01 

Nepanaudoti 

asignavimai,  

grąţinti į valstybės 

biudţetą 

1 2 3 4 5 6 7  

1. Vilniaus  6557,9 6557,8 6557,8 6115,9   

2. Utenos  3168,8 3109,6 3109,6 3083,9 25,7 59,2 

3. Klaipėdos  3437,0 3330,6 3029,3 3065,1 301,3 268,3 

4. Tauragės  2112,4 2112,4 1986,2 2112,5   

5. Telšių  1878,2 1878,2 1878,2 1970,1   

6. Alytaus  2697,1 2697,1 2697,1 2630,7   

7. Kauno  5725,1 5681,4 5174,2 5187,1 507,2 435,9 

8. Marijampolės  2306,5 2306,5 2222,3 2222,3 84,2 84,2 

9. Panevėţio  3340,8 3340,8 3287,0 3287,1 53,8 53,8 

10. Šiaulių  3728,6 3728,6 3642,2 3645,5 86,3 34,7 

Viso*: 34952,4 34743,0 33583,9 33320,2 1058,5 936,1 

tame skaičiuje:       

darbo uţmokestis 23319,3 23194,8 22418,4 22202,6   

soc. draudimo įmokos 8166,8 8081,7 7898,2 7832,3   

socialinės išmokos 3466,3 3466,2 3267,3 3285,3   

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

24 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijose valstybės biudţeto asignavimų 2010 metams prekėms ir paslaugoms 

įsigyti planavimas ir panaudojimas, tūkst. Lt 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Laikotarpis 2010-01-01 – 2010-06-30 Laikotarpis 2010-07-01 – 

2010-09-30 

Asignavimų 

planas 

Gauti 

asignavimai 

(kartu su lėšų 

likučiu) 

Kasinės 

išlaidos 

Kreditinis 

įsiskolinimas 

Debetinis 

įsiskolinimas 

Nepanaudotų 

asignavimų 

likutis 

Panaudota 

nuo 2010-07-

01  iki 2010-

09-30 

Grąţinta į 

valstybės 

biudţetą 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Vilniaus  2349,7 2284 2284 1322,8 3,3 0 0 0 

2. Utenos  737,9 719,7 717,9 0 0 0 0 0 

3. Klaipėdos  797,4 603,8 537,4 11,7 1,4 66,4 68,7 0 

4. Tauragės  475,6 473,5 427,1 0,0 0 46,4 18,7 27,7 

5. Telšių  475,2 462,0 451,4 2,5 12,8 10,6 10,6 0 

6. Alytaus  997,7 997,7 993,8 4,8  1,5 3,9 3,9 0,8 

7. Kauno  1237,9 1064,4 1023,5 9,7 159,6 40,9 72,7 31,3 

8. Marijampolės  754,6 725,9 607,9 0,8 14,6 118,0 38,0 82,2 

9. Panevėţio  862,4 862,4 791,1 10,6 1,5 71,3 29,2 42,1 

10. Šiaulių  899,7 800,6 774,9 11,2 0 25,7 30,3 3,0 

 Viso: 9588,1 8994,0 8609,0 1374,1 194,7 383,2 272,1 187,1 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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26 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijose pavedimų lėšų ir kitų lėšų 2010 metais panaudojimas ir likučių 

perdavimas 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Pavedimų lėšos (110 sąskaita), tūkst. Lt Kitos lėšos (112), tūkst. Lt 

Likutis 

2010-07-01 

Gauta nuo 

2010-07-01 

iki  

2010-09-30 

Panaudota 

nuo  

2010-07-01 iki  

2010-09-30 

Likutis  

2010-09-30/  

pervestas* 

Likutis 

2010-07-01 

Gauta nuo 

2010-07-01 

iki  

2010-09-30 

Panaudota 

nuo 

2010-07-01 iki  

2010-09-30 

Likutis  

2010-09-30/  

pervestas* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Vilniaus  513,9 8,3 0 522,2 / 

519,2 – 

NŢT 3,0 –  

VRM 

279,2 252,8 0 532,0 / 

522,5 – 

NŢT 9,5 – 

VMI 

2.  Utenos  1870,0 6,4 0 1876,4 / 

1823,2 – 

NŢT 

7,1 – VRM 

30,0 –  

ŠMPF 16,1 

– Kt. 

75,8 192,8 34,8 233,8 / 

191,8 – 

VMI 0,1 – 

NŢT 41,9 

– ARSA 

3.  Klaipėdos  374,7 24,7 0,2 399,2 / 

378,1 – 

NŢT, 

21,1 – VI 

588,7 4,6 1,1 592,2 / 

563,0 – 

NŢT 29,2 

– VI 

4.  Tauragės  99,0 0,0 0 99,0 / 

99,0 – NŢT 

480,4 3,4 6,3 477,5 / 

394,4 – 

NŢT 83,1 

– VI 

5.  Telšių  19,3 96,9 116,1  0,1 / 

0,1 – VI 

259,6 24,8 83,0 201,4 / 

181,8 – 

NŢT 19,6 

– VI 

6.  Alytaus  82,2 0,4 43,5 39,1 / 

1,3 – VMI 

37,8 – NŢT 

972,9 0,0 0,0 972,9 / 

972,9 – 

NŢT 

25 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijose biudţetinių lėšų ir lėšų, 2010 metais gautų uţ prekes ir paslaugas, 

panaudojimas 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Biudţetinės lėšos (100 sąskaita), tūkst.. Lt Lėšos, gautos uţ prekes ir paslaugas (111), tūkst. Lt 

Likutis 

2010-07-01 

Gauta nuo 

2010-07-01 

iki 2010-09-

30 

Panaudota 

nuo 2010-07-01 

iki 2010-09-30 

Grąţinta į 

valstybės 

biudţetą 

Likutis 

2010-07-01 

Gauta  nuo 

2010-07-01 iki 

2010-09-30 

Panaudota 

nuo 2010-07-

01 iki 2010-

09-30 

Grąţinta 

į 

valstybės 

biudţetą 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Vilniaus  0 34,7 34,6 0,1 0 0,7 0 0,7 

2.  Utenos  86,6 0,3 27,7 59,2 7,2 0,5 5,1 0 

3.  Klaipėdos  367,7 2,3 101,7 268,3 31,3 0,2 1,2 30,3 

4.  Tauragės  172,6 1,7 146,6 27,7 1,0 0,0 1,0 0,0 

5.  Telšių  10,6 18,9 29,5  0 0 15,3 15,3  0,0 

6.  Alytaus  3,9 3,2 6,3 0,8 0 20,7 0 20,7 

7.  Kauno  548,1 2,1 83,0 467,2 346,7 3,3 0 344,1  

8.  Marijampolės  202,2 2,2 38,0 166,4 2,3 0,1 1,9 0,5 

9.  Panevėţio  125,1 4,7 33,9 95,9 6,4 0,0 0 6,4 

10.  Šiaulių  112,0 0 74,3 37,7 30,8 57,2 17,4 0 

 Viso: 1628,8 70,1 575,6 1123,2 425,7 98,0 41,9 402,7 

Kauno apskrities viršininko administracija 5,9 tūkst. Lt,  Utenos apskrities viršininko administracija 2,9 tūkst. Lt pervedė į 

Nacionalinės ţemės tarnybos prie Ţemės ūkio ministerijos sąskaitą; Šiaulių apskrities viršininko administracija 70,6 tūkst. Lt –  

į Sveikatos apsaugos ministerijos sąskaitą. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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7.  Kauno  148,1 10,7 144,7 14,1 / 

1,3 – NŢT 

12,8 – VMI 

3016,0 44,4 63,0 2997,4 / 

2739,3 – 

NŢT 

258,1 – 

VMI 

8.  Marijampolės  4,1 190,2 186,7 7,6 / 

7,6 – NŢT 

746,8 6,4 0 753,2 / 

753,2 – 

NŢT  

9.  Panevėţio  19,9 0,0 0,0 19,9 / 

19,9 – NŢT 

446,4 0,0 0,0 446,4 / 

446,4 – 

NŢT 

10.  Šiaulių  2152,4 190,6 1482,5 860,5 / 

860,5 – 

NŢT 

232,2 120,0 325,3 26,9 / 

26,9 – 

NŢT 

 Viso: 5283,6 528,2 1973,7 3315,9 7098 649,2 513,5 7233,7 

*NŢT – Nacionalinė ţemės tarnyba prie Lietuvos Respublikos ţemės ūkio ministerijos; VRM – Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija; VMI – Valstybinė mokesčių inspekcija; VI – Valstybės iţdas; Kt. – kitų lėšų sąskaita; ARSA – Anykščių 

rajono savivaldybės administracija. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

27 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijose kompensacijų uţ valstybės išperkamą ţemę, miškus ir vandens 

telkinius, 2010 m. likučių perdavimas, tūkst. Lt 

Eil. 

Nr. 

Apskrities 

viršininko 

administracija 

Neišmokėtų 

kompensacijų 

likutis 

2010-01-01 

2010 m. I pusmetis Likutis 

2010-07-01 

Likutis, perduotas 

Nacionalinei ţemės 

tarnybai 
Gauta Gavėjų 

grąţinta 

suma 

Grąţinta į 

valstybės 

biudţetą 

Išmokėta 

kompensacijų 

gavėjams 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  Vilniaus  572,8 0,0 0,0 104,3 48,5 420,0 420,0 

2.  Utenos  1433,9 0,0 1,0 0,0 54,5 1380,4 1384,2* 

3.  Klaipėdos  500,0 0,0 0,0 2,0 7,8 490,2 464,9** 

4.  Tauragės  605,0 0,0 0,0 200,4 11,3 393,3 393,3 

5.  Telšių  346,0 0,0 0,0 113,1 1,7 231,2 181,8*** 

6.  Alytaus  1022,6 0,0 0,0 0,0 48,3 974,3 974,3 

7.  Kauno  3760,3 0,0 4,5 856,8 204,0 2704,0 2704,0 

8.  Marijampolės  1215,9 0,0 0,0 404,6 68,2 743,1 743,1 

9.  Panevėţio  740,3 0,0 0,0 241,4 52,5 446,4 446,4 

10.  Šiaulių  1293,6 0,0 1,0 414,8 53,3 826,5 827,9**** 

 Viso: 11490,4 0,0 6,5 2337,4 550,1 8609,4 8539,9 

* Utenos administracijoje perduota 3,8 tūkst. Lt daugiau, nes, suderinus su ţemėtvarkos skyrių vyr. specialistais lėšas, 

kurios turėjo būti grąţintos piliečiams, (pagal pavardes ir sumas), rasta neatitikimų.  

** Klaipėdos administracijoje 2010 m.  paveldėtojams piliečių, kurių kompensacijos grąţintos į biudţetą, suėjus trijų metų 

terminui nuo jų paskyrimo dienos, išmokėjo 25,3 tūkst. Lt, todėl perduotų lėšų likutis šia suma maţesnis uţ 2010 m. birţelio 

30 d. piliečiams neišmokėtų kompensacijų likutį. 

*** Telšių administracija perdavė 49,4 tūkst. Lt maţiau, nes VSDFV ir VMI iš šios sąskaitos nusirašė socialinio draudimo 

įmokų ir gyventojų pajamų mokesčio įsiskolinimą. 

****Šiaulių apskrities viršininko administracija perdavė Nacionalinei ţemės tarnybai 1,4 tūkst. Lt daugiau piniginių lėšų, 

nei jų buvo 2010-07-01, nes kompensacijų gavėjų grąţinta 1,9 tūkst. Lt ir 0,5 tūkst. Lt kompensacijų pervesta į valstybės 

biudţetą. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

28 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų kitoms institucijoms perduoti 273 981,0 tūkst. Lt gautinų 

įsiskolinimų likučiai 

Nacionalinei ţemės tarnybai prie Ţemės ūkio ministerijos administracijos – 273 310,9 tūkst. Lt, tame skaičiuje: 273 233,4 

tūkst. Lt debetinio įsiskolinimo likutį uţ išsimokėtinai parduotus valstybinės ţemės sklypus ir delspinigius uţ  pradelstus 

mokėjimus per valstybinės ţemės pirkimo – pardavimo sutarčių galiojimo laikotarpį (41 109,5 tūkst. Lt – Klaipėdos,  7 619,7 

tūkst. Lt – Tauragės, 5 277,4 tūkst. Lt – Telšių, 10 816,1 tūkst. Lt – Utenos, 6 978,7 tūkst. Lt – Marijampolės, 19 022,2 

tūkst.Lt – Panevėţio, 2 304,0 tūkst. Lt – Alytaus, 55 644,8 tūkst. Lt – Kauno, 32 891,2 tūkst. Lt – Šiaulių ir 91 569,8 tūkst. 

Lt – Vilniaus); 2,9 tūkst. Lt Tauragės (piliečių įsiskolinimą uţ ţemės projektavimo darbus); 12,1 tūkst. Lt Marijampolės 

(fizinių asmenų skolą uţ vertinimo paslaugas); 1,4 tūkst. Lt Panevėţio (įsiskolinimą dėl įstaigai padarytos turtinės ţalos); 
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7,7 tūkst. Lt Šiaulių (privataus asmens atlygintinos ţalos likutį); 18,9 tūkst. Lt Alytaus (1,4 tūkst. Lt permokėtą kompensaciją 

uţ valstybės išperkamą ţemę ir 17,5 tūkst. Lt piliečių įsiskolinimą uţ  atliekamus ţemės reformos darbus); 34,5 tūkst. Lt 

Kauno (debetinį įsiskolinimą dėl turto vagysčių) administracijos. 

Vidaus reikalų ministerijai – 260,6 tūkst. Lt, iš jų: 64,9 tūkst. Lt Vilniaus (debetinio įsiskolinimo likutį uţ ilgalaikio turto 

nuomą bei suteiktas paslaugas  privačiai bendrovei – 55,7 tūkst. Lt, VšĮ „Antavilių pensionatas“ – 8,2 tūkst. Lt ir kt.), 160,4 

tūkst. Lt Šiaulių (iš privačių asmenų išieškomų ţalos atlyginimų likučiai), 34,6 tūkst. Lt Marijampolės (32,7 tūkst. Lt dėl 

turto vagystės ir 1,9 tūkst. Lt uţ komunalinius patarnavimus VšĮ „Marijampolės verslo informacijos centras“); 0,7 tūkst. Lt 

Kauno (dėl turto vagystės) administracijos.  

Valstybinei mokesčių inspekcijai – 11,0 tūkst. Lt, iš jų: 4,1 tūkst. Lt debetinį įsiskolinimą uţ patalpų nuomą Telšių; 6,9 

tūkst. Lt įsiskolinimą (iš nuomininkų uţ patalpų nuomą negautas lėšas) Kauno administracijos. 

Sveikatos apsaugos ministerijai – 397,8 tūkst. Lt,  iš jų: 393,2 tūkst. Lt  Šiaulių (386,8 tūkst. Lt privačios bendrovės 

nepristatytos ir nesumontuotos įrangos trūkumas ir 6,4 tūkst. Lt apskaičiuota, bet negauta iš kitos privačios bendrovės 

nuomos mokesčio suma); 4,6 tūkst. Lt Kauno (dėl turto vagysčių sveikatos prieţiūros įstaigose) administracijos. 

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos prieţiūros inspekcijai prie Aplinkos ministerijos – 0,7 tūkst. Lt  Kauno 

administracija (dėl turto vagystės). 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

29 lentelė.  Apskričių viršininkų administracijų kitoms institucijoms perduoti 15 298,3 tūkst. Lt mokėtinų 

įsiskolinimų likučiai 

Sveikatos apsaugos ministerijai – 6 971,4 tūkst. Lt kreditinis Šiaulių administracijos įsiskolinimas tiekėjams uţ įsigytą 

medicininę įrangą, įgyvendinant investicijų projektą „Viešosios įstaigos Šiaulių apskrities ligoninės Moters ir vaiko klinikos 

Šiauliuose, Architektų g. 77, statyba ir įrengimas  

Nacionalinei ţemės tarnybai prie Ţemės ūkio ministerijos – 6 611,9tūkst. Lt, iš jų: 1,7 tūkst. Lt kreditinį įsiskolinimą 

Panevėţio (1,4 tūkst. Lt skola valstybės biudţetui ir 0,3 tūkst. Lt įsiskolinimas uţ išsimokėtinai parduodamą ţemę); 5,3 

tūkst. Lt – Tauragės (piliečių įsiskolinimas uţ ţemės reformos darbus), 3 669,4 tūkst. Lt – Kauno; 865,9 tūkst. Lt –  

Marijampolės; 1 004,3 tūkst. Lt – Alytaus (neišmokėtos kompensacijos uţ valstybės išperkamą ţemę, miškus ir vandenis ir 

mokėtinos palūkanos ir delspinigiai uţ  pradelstus mokėjimus per valstybinės ţemės pirkimo – pardavimo sutarčių galiojimo 

laikotarpį uţ išsimokėtinai parduodamus ţemės sklypus); 490,2 – tūkst. Lt Klaipėdos, 393,3 tūkst. Lt – Tauragės,  181,8 

tūkst. Lt – Telšių (neišmokėtos kompensacijos uţ valstybės išperkamą ţemę, miškus ir vandenis) administracijos.   

Vidaus reikalų ministerijai – 1 715 tūkst.  Lt, iš jų: 170,0 tūkst. Lt – Alytaus (biudţeto lėšų kreditinis įsiskolinimas),  

1512,3 tūkst. Lt – Vilniaus (1 336,6 tūkst. Lt – uţ ţemės reformos darbus, iš jo 1 284,0 tūkst. Lt – valstybės įmonei Registrų 

centras uţ ţemės sklypų įregistravimą, išregistravimą ir kitas paslaugas, 52,6 tūkst. Lt – privačiai įmonei uţ suteiktas 

ţemėtvarkos projekto rengimo ir įgyvendinimo paslaugas, 175,7 tūkst. Lt – paslaugų teikėjams, prekių tiekėjams uţ 

suteiktas paslaugas, įsigytas prekes ir kitų įsipareigojimų vykdymą), 32,7 tūkst. Lt –  Marijampolės (įsiskolinimas uţ 

pavogtą turtą) administracijos. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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Valstybinio audito ataskaitos „Dėl 

apskričių viršininkų administracijų 

likvidavimo eigos vertinimo“  

 5 priedas 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

Eil. 

Nr. 

Rekomendacija Subjektas, kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas/Priemonė/ 

Komentarai 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas 

1 2 3 4 5 

1. Siekiant ekonomiškai naudoti valstybės 

biudţeto asignavimus, inicijuoti Lietuvos 

Respublikos biudţetinių įstaigų įstatymo 

pakeitimus, kuriuos priėmus būtų būti 

išspręstas klausimas dėl galimybės kitoms 

biudţetinėms įstaigoms perimti likviduojamų 

biudţetinių įstaigų darbdavio darbo prievoles, 

kai šių įstaigų funkcijos yra perduodamos 

kitoms veikiančioms valstybės biudţetinėms 

įstaigoms ir yra ketinama perkelti dalį 

dirbančių pagal darbo sutartis darbuotojų (5 

išvada). 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybei 

Parengti ir pateikti Lietuvos 

Respublikos Seimui 

atitinkamo įstatymo 

projektą. 

2011-07-01 

2. Nutraukti negyvenamųjų patalpų (V. Kudirkos 

g. 99 ir Darţelio g. 10, Šiauliai) nuomos 

sutartis, sudarytas paţeidţiant teisės aktų 

reikalavimus, ir prireikus  šias patalpas 

išnuomoti teisės aktų nustatyta tvarka. 

Sveikatos apsaugos 

ministerijai 

Paţeidţiant teisės aktus 

sudarytų nuomos sutarčių 

dėl negyvenamųjų patalpų 

Šiauliuose (V. Kudirkos g. 

99 ir Darţelio g. 10) 

klausimas sprendţiamas, 

bendradarbiaujama su 

Šiaulių ligonine, rengiami 

raštai dėl nuomos sutarčių 

nutraukimo.  

2011-06-31 

3. Uţtikrinti, kad Linkuvos pensionatas teisės 

aktų nustatyta tvarka priimtų sprendimus dėl  

pensionato nenaudojamo nekilnojamojo turto 

nurašymo ar tolimesnio šio turto panaudojimo 

galimybių.  

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijai 

Priimti sprendimai. 2011 m. IV ketv. 

4. Su Birţų aeroklubu sudarytą panaudos 

sutartį dėl naudojamo ţemės sklypo 

Nekilnojamojo turto registre įregistruoti 

įstatymų nustatyta tvarka.  

Nacionalinei ţemės 

tarnybai 

Vadovaujantis Nacionalinės 

ţemės tarnybos prie Ţemės 

ūkio ministerijos Birţų 

ţemėtvarkos skyriaus 

vedėjo  2011 m. vasario 28 

d. įsakymu Nr. 21VĮ-(14-

21.2.)-53      2011 m. kovo 

21 d. pasirašyta valstybinės 

ţemės sklypo panaudos 

sutartis  su Birţų aeroklubu 

bus įregistruota 

Nekilnojamojo turto registre 

įstatymų nustatyta tvarka 

(per 3 mėn.). 

2011-07-01 

5. Imtis priemonių, kad Vilniaus miesto 

savivaldybė perduotų valstybės nuosavybėn 

ne maţiau kaip 2000 m
2
 bendrojo ploto 

administracines patalpas, kurias privalo 

perduoti pagal sudarytą su Vilniaus 

apskrities viršininko administracija sutartį (3 

išvada). 

Valstybės įmonei 

valstybės turto 

fondui 

1.Išanalizuoti iš Lietuvos 

Respublikos Valstybė 

kontrolės gautus 

dokumentus, susijusius su ne 

maţiau kaip 2000 kv. m. 

bendro ploto administracinių 

patalpų perdavimu valstybės 

nuosavybėn ir  pateikti 

pasiūlymą Vilniaus miesto 

2011 m. II ketv. 

 

 

 

Savivaldybės 

Tarybai priėmus 

sprendimą ir 

patalpas  perdavus 

valstybės 
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savivaldybės Tarybai dėl 

patalpų perdavimo valstybės 

nuosavybėn.  

 2.Savivaldybės Tarybai 

priėmus atitinkamus 

sprendimus, inicijuoti turto 

perėmimą ir jo  įregistravimą 

valstybės nuosavybe 

Nekilnojamojo turto registre.  

nuosavybėn  per 1 

mėn. pateikti 

registravimui 

Nekilnojamo turto 

registre 

 

6. Uţtikrinti, kad Šiaulių apskrities viršininko 

administracijos neperduoti patikėjimo teise 

valdyti garaţai, esantys Dagilėlio g., 

Pakruojyje, būtų perduoti kitoms valstybės 

institucijoms ar atitinkamai savivaldybei (4 

išvada). 

Valstybės įmonei 

valstybės turto 

fondui 

1.Kreiptis į Aplinkos 

ministeriją dėl  Vyriausybės 

nutarimo projekto, kuriuo 

patikėjimo teise garaţai būtų 

perduoti valdyti, naudoti ir 

jais disponuoti Valstybės 

turto fondui,   parengimo.  

2.Įregistruoti garaţus 

Nekilnojamo turto registre. 

 

 

3.Siūlyti įtraukti garaţus į 

Privatizavimo objektų sąrašą 

2012 m. II ketv. 

 

 

 

 

 

 

Per 1 mėn. nuo 

Vyriausybės 

nutarimo 

įsigaliojimo. 

Per 1 mėn. nuo 

įregistravimo 

Nekilnojamo turto 

registre. 

7. Spręsti klausimą dėl tolimesnio SDAALR 

turto panaudojimo galimybių. 

 

Valstybės įmonei 

valstybės turto 

fondui 

Patikrinti ar subjektai pagal 

paskirtį naudoja panaudos 

pagrindais SDAALR turtą, 

ar nėra turto išnuomoję ar 

kitais pagrindais perdavę 

naudotis tretiesiems 

asmenims. Nustačius tokius 

atvejus, imtis priemonių 

paţeidimams pašalinti ir 

pateikti pasiūlymus LR 

Vyriausybei dėl tokio turto 

įtraukimo į Privatizavimo   

objektų sąrašą ar perdavimo 

kitoms valstybės 

institucijoms. 

2012 m. II ketv. 

Atstovas  ryšiams, atsakingas uţ Valstybės kontrolės informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais: 

I. Butrimienė, 2663782, el. p. i.butrimiene@lrv.lt Ministro Pirmininko tarnyba; 

A. Dubinskaitė, 2661454, el. p. agne.dubinskaite@sam.lt Sveikatos apsaugos ministerija; 

A. Pikiotienė, 2664233, el. p. aiste.pikiotiene@socmin.lt Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

B. Borkauskienė, 2100564, el. p. birute.borkauskiene@nzt.lt Nacionalinė ţemės tarnyba; 

A. Jakaitienė, 2684900, el. p. a.jakaitiene@vtf.lt Valstybės turto fondas. 
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